
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY A STŘEDNÍHO 
ODBORNÉHO UČILIŠTĚ KAPLICE 

 

 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Obsah 

Obsah .................................................................................................................................................................... 2 

1 Údaje o škole ................................................................................................................................................ 5 

2 Úvod .............................................................................................................................................................. 6 

2.1 Nový maturitní obor Bezpečnostně právní činnost ............................................................... 6 

2.2 Cena Ferdinanda Kindermanna.............................................................................................. 7 

2.3 Soutěže ................................................................................................................................. 10 

2.3.1 Jízda zručnosti .................................................................................................................. 10 

2.3.2 Svářečské soutěže ............................................................................................................ 10 

2.3.3 Vodňanský kapr ............................................................................................................... 12 

2.3.4 Žatecký Cup...................................................................................................................... 12 

2.3.5 JA TOP LOGO .................................................................................................................... 13 

3 Přehled oborů vzdělání ...............................................................................................................................15 

4 Učební plány ...............................................................................................................................................16 

4.1 Obchodní akademie ............................................................................................................. 16 

4.2 Bezpečnostní služby ............................................................................................................. 17 

4.3 Bezpečnostní služby ............................................................................................................. 18 

4.4 Kuchař-číšník ........................................................................................................................ 19 

4.5 Mechanik opravář motorových vozidel ............................................................................... 20 

4.6 Opravář zemědělských strojů .............................................................................................. 21 

4.7 Strojní mechanik .................................................................................................................. 22 

4.8 Operátor skladování ............................................................................................................. 23 

5 Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................................24 

5.1 Pedagogové .......................................................................................................................... 24 

6 Výsledky vzdělávání ....................................................................................................................................26 

7 Výchovná opatření ......................................................................................................................................27 

8 Přijímací řízení 2024/25 ..............................................................................................................................28 

9 Maturitní zkoušky .......................................................................................................................................29 

10 Závěrečné zkoušky ......................................................................................................................................29 

11 Učeň roku 2024...........................................................................................................................................33 

12 Student roku 2024 ......................................................................................................................................34 

12.1 Kritéria soutěže .................................................................................................................... 34 



 
12.2 Studenti roku ....................................................................................................................... 35 

13 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................................36 

13.1 Maturitní obory .................................................................................................................... 36 

13.2 Učební obory ........................................................................................................................ 36 

14 Stipendium ..................................................................................................................................................37 

14.1 Náborové stipendium .......................................................................................................... 37 

14.2 Prospěchové stipendium ..................................................................................................... 37 

14.3 Stipendijní program firmy Engel .......................................................................................... 38 

15 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy ..............................................................................................................................................................39 

15.1 Výskyt rizikového chování .................................................................................................... 39 

15.2 Akce související s primární prevencí a minimalizací rizikového chování ............................. 39 

15.3 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .......................................... 40 

16 Výchovné a kariérové poradenství .............................................................................................................42 

16.1 Setkání s praxí ...................................................................................................................... 43 

17 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků .............48 

17.1 Pedagogičtí zaměstnanci ...................................................................................................... 48 

17.2 Nepedagogičtí zaměstnanci ................................................................................................. 50 

18 Akce školy ...................................................................................................................................................51 

18.1 Charitativní akce .................................................................................................................. 51 

18.2 Akce SOŠ .............................................................................................................................. 53 

18.2.1 Sportovní akce ............................................................................................................. 56 

18.3 Akce SOU .............................................................................................................................. 58 

18.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník ...................................................................... 60 

19 Prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................................................72 

19.1 Měsíc vzdělávání dospělých ................................................................................................. 75 

19.2 Akce pro základní školy ........................................................................................................ 77 

19.3 Náklady na propagaci školy .................................................................................................. 79 

20 Studentský senát ........................................................................................................................................81 

21 Školní parlament .........................................................................................................................................81 

22 Enviromentální vzdělávání ..........................................................................................................................81 

23 JA Firmy.......................................................................................................................................................83 

24 ECDL testování 2023/2024 .........................................................................................................................87 

25 Odborná praxe ............................................................................................................................................88 



 
25.1 Odborná praxe obchodní akademie .................................................................................... 88 

25.1.1 Organizace pro odborné praxe OA 2: .......................................................................... 88 

25.1.2 Organizace pro odborné praxe OA 3 ........................................................................... 88 

25.2 Odborná praxe BS ................................................................................................................ 89 

26 Hospodaření školy ......................................................................................................................................90 

27 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................................................91 

27.1 Projekt OP JAK – „Šablony I“ ................................................................................................ 91 

28 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................................92 

29 Pedagogický sbor 2023/2024 .....................................................................................................................92 

 

 

  



 
1 Údaje o škole 

Název    Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice 

Adresa:   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

IČO:   750 500 81 

DIČ   CZ 750 500 81 

RED-IZO:  651016029 

IZO:   107 830 281 

Ředitelka školy:  PhDr. Zdeňka Lovčí  

   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

   telefon: 725 874 782 

   lovci@geukaplice.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Jana Kopúnová 

   Linecká 368, 382 41 Kaplice 

Další kontakty:  telefon: 380 312 852 

   web: www.geukaplice.cz 

Školská rada:  Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Jiří Drdák, 
Petra Míková, Leona Kozlíková 

Zřizovatel:  Jihočeský kraj 

Adresa:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:   708 906 50 

Kontakty:  web: www.kraj-jihocesky.cz 

   telefon: 386 720 835 

   e-mail: brablecova@kraj-jihocesky.cz 

 

  

mailto:lovci@geukaplice.cz
http://www.geukaplice.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:brablecova@kraj-jihocesky.cz


 
2 Úvod 

2.1 Nový maturitní obor Bezpečnostně právní činnost 
Tento školní rok přinesl naší škole další úspěch. Podařilo se nám uzavřít s Ministerstvem vnitra České 
republiky dohodu o poskytování středního vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně 
právní činnost s kapacitou 25 žáků. Dohoda o poskytování vzdělávání v tomto oboru byla podepsána 
s ředitelem Odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání MV ČR Ing. Bc. Luďkem 
Michálkem, Ph.D. V této souvislosti navštívil naši školu i ministr vnitra Mgr. Bc. Vít Rakušan, aby se 
přesvědčil, zda má škola vhodné podmínky pro provozování oboru Bezpečnostně právní činnost, a 
zároveň pobesedoval i s žáky nástavbového oboru Bezpečnostní služby. 

Obr. 1, 2 Návštěva pana ministra vnitra; Podpis smlouvy s ředitelem Odboru bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání MV ČR 

 

  



 
2.2 Cena Ferdinanda Kindermanna 
Součástí slavnostního zahájení 2. ročníku Měsíce vzdělávání bylo i udělení ceny Ferdinanda 
Kindermanna významným pedagogům kaplického školství. Plaketu Ferdinanda Kindermanna navrhl 
Mgr. Václav Kahovec a zhotovili jej pracovníci naší partnerské firmy Isotherm s.r.o. Oceněnými 
pedagogy se stali: Mgr. Jiřina Staňková, učitelka anglického jazyka a základů společenských věd a 
zároveň dlouholetá zástupkyně statutárního orgánu a paní Helena Kozlová, skvělá učitelka 
odborného výcviku oboru Kuchař-číšník. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnila i vedoucí OŠMT 
Jihočeského kraje Ing. Hana Šímová, která taktéž předávala ocenění našim pedagogům. O navození 
slavnostní atmosféry se postarali žáci ze Základní umělecké školy Kaplice. 

Obr. 3 Helena Kozlová a Ing. Pavel Svoboda 

 



 

 

Obr. 4 Mgr. Jiřina Staňková s Ing. Hanou Šímovou 



 

 



 
2.3 Soutěže 
2.3.1 Jízda zručnosti 
Tradičního oblastního kola soutěže v jízdě zručnosti s traktorem a přívěsem, pořádána ve spolupráci s 
Agrozetem České Budějovice a.s. a Zemědělským svazem v rámci projektu Zemědělství žije, jsme se 
tentokrát také zúčastnili. 

Technická trať se skládá: 1.Start, 2. Pravoúhlá zatáčka, 3. Přejezd lávky, 4. Průjezd osmičkou, 5. 
Levoúhlá zatáčka, 6. Přejezd lávky, 7. Průjezd slalomem, 8. Podélné zajetí k rampě, 9. Zastavení na 
přesnost, 10. Zacouvání s přívěsem do garáže, 11. Průjezd úvozem, 12. Cíl, zastavení ve vyznačeném 
prostoru.  

Soutěžící uplatní šikovnost a dovednost v řízení traktoru s přívěsem. Důsledně se dbá na bezpečnost. 
Kritéria hodnocení vychází ze sjednoceného bodového systému. Každá chyba se penalizuje a 
prodlužuje se výsledný čas.  

Žáci naší školy se v oblastním kole umístili na skvělém 6. místě žák Jakub Hubáček a 13. místo obsadil 
žák David Šemro.  

2.3.2 Svářečské soutěže 
Naši hoši se zúčastnili svářečské soutěže partnerské firmy Engel, ve které náš žák oboru Strojní 
mechanik Filip Kaiser zvítězil a žák oboru Opravář zemědělských strojů Matěj Pavlík obsadil skvělé 4. 
místo. 

V květnu 2024 soutěžili naši žáci – svářeči ve dvou kategoriích v Jaderné elektrárně Temelín. Jejich 
úkolem bylo svařit dva plechy pod úhlem devadesát, respektive 180 stupňů. V každé kategorii svar 
prováděli jinou metodou.  Porota složená ze zástupců ČEZ, SOŠ a SOU Hněvkovice a z Českého 
svářečského ústavu pak hodnotila provedení svaru. A opět žák Filip Kaiser obsadil v praktické části 
soutěže 2. místo a Miroslav Ryba si v teoretické části vysoutěžil skvělé 2. místo. 

Obr.5 Svářecí soutěž v Temelíně 

 



 

 

Obr.6 žák Filip Kaiser 

  



 
2.3.3 Vodňanský kapr 
Na 13. ročníku kuchařské soutěže Netradiční úprava Vodňanského kapra jsme obsadili druhé místo. 
Naši školu skvěle reprezentovaly žákyně 2. ročníku oboru Kuchař-číšník Ivana Hromá a Šárka 
Konopová. Ivana a Šárka se tohoto úkolu zhostily s velkým nadšením a profesionalitou, což se 
odrazilo v jejich výkonech. Připravily krémovou polévku z kapra se slaninovými chipsy a bylinkovým 
olejem jako předkrm a jako hlavní chod filet z kapra s kuskusem a pečenou zeleninou, doplněný 
omáčkou z bílého chřestu s petrželovým olejem. Porotu zaujala především chuť zvolených kombinací 
surovin v pokrmu a estetická prezentace jídla. 

Obr. 7, 8 Soutěž Vodňanský kapr 

 

2.3.4 Žatecký Cup 
14. ročníku Žateckého Cupu 2024 se konal v Chrámu Chmele a Piva v Žatci pod záštitou České 
barmanské asociace (CBA). 

Naši dva žáci prvního ročníku oboru Kuchař-číšník se odvážně postavili velké konkurenci hotelových 
škol a s hrdostí reprezentovali naši školu. V sekci Beer Competition se Josef Tresztyánszký umístil na 
krásném třetím místě, zatímco Dominika Pekárková obsadila respektované sedmé místo. 



 

Obr. 9  14. ročník Žateckého Cupu 

2.3.5 JA TOP LOGO 
Soutěž JA Top Logo dává studentům příležitost soutěžit v oblasti grafického designu a produkce 
reklamního videa svého produktu. Hlavním cílem soutěže je nejen poskytnout studentům možnost 
získat zkušenosti a dovednosti v oblasti designu a video produkce, ale také jim představit důležitost 
těchto prvků při vytváření loga a promo reklamního videa pro svůj produkt. 

Soutěž má dvě kola - krajská kola a národní kolo a soutěžní práce hodnotí odborná porota. Vítězové 
krajských kol automaticky postupují do kola národního, což znamená, že nejlepší práce z každého 
kraje budou soutěžit na celostátní úrovni. 

Jako škola se této soutěže účastníme již od jejího počátku. Letošní 4. ročník soutěže nám přinesl již 
třetího vítězství v této soutěži na krajské úrovni. Jen jednou jsme se soutěže neúčastnili. V letošním 
roce se do soutěže zapojili 3 naše studentské firmy BeSafe, Photomem a Printly. Hlavním úkolem bylo 
nejen vymyslet grafickou podobu loga, ale natočit i video, které bude dotvářet vizuální identitu každé 
firmy. Video muselo být v maximální délce 30 sekund a mělo 60 % váhu v hodnocení celé soutěže.  

Mezi hodnotiteli byly významné osobnosti z podnikatelského světa, které v oblasti marketingu něco 
znamenají (BP Action, Divadlo na Vinohradech, Citi, Johnson&Johnson, HP Inc, Admosphere Time, 
NN, JA Czech, Jihočeská Hospodářská Komora).  

První místo pro rok 2024 v krajském kole získala naše studentská firma Photomem, která se bude 
6. 2. 2024 účastnit národního kola v Praze. Novinkou byla cena veřejnosti, kde se hlasovalo 
prostřednictvím sociálních sítí. Tuto cenu si odnesla studentská firma Printly.  

Slavnostní vyhlášení se konalo v prostorách Jihočeské hospodářské Komory v Českých Budějovicích za 
přítomnosti zástupců JA CZECH a JHK.  

 



 
 

Obr. 10, 11 JA Firmy 

 

 

 

 

 

 

  



 
3 Přehled oborů vzdělání 

Ročník Obor vzdělání Počet 
žáků 

Značka 
třídy 

1. Kuchař -číšník, 65-51H/01 12 1. KO/KČ 

2. Kuchař -číšník, 65-51H/01 9 2. KO/KČ 

3. Kuchař -číšník, 65-51H/01 8 3. KČ 

1. Operátor skladování 66-53-H/01 17 1.KO/OS 

2. Operátor skladování 66-53-H/01 10 2.KO/OS 

3. Operátor skladování 66-53-H/01 8 3.KO/OS 

1. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 14 1. MZ/MO 

2. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 13 2. MZ/MO 

3. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 8 3. MZ/MO 

1. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 9 1. MZ/OZ 

2. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 7 2. MZ/OZ 

3. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 5 3. MZ/OZ 

1. Strojní mechanik, 23-51-H/01 5 1. MZ/SM 

2. Strojní mechanik, 23-51-H/01 2 2. MZ/SM 

3. Strojní mechanik, 23-51-H/01 2 3. MZ/SM 

1. Obchodní akademie, 63-41-M/02 30 OA1 

2. Obchodní akademie, 63-41-M/02 22 OA2 

3. Obchodní akademie, 63-41-M/02 18 OA3 

4. Obchodní akademie, 63-41-M/02 14 OA4 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 28 BS1 

2. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 18 BS2 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 dálkové 4 BS1 d 

2. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 dálkové 5 BS2 d 

Celkem   259 denní forma studia 
268 včetně dálkové 

formy studia 
  

 

 

  



 
4 Učební plány 

4.1 Obchodní akademie 
Název ŠVP:    Obchodní akademie 
Kód a název oboru vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Délka a forma vzdělávání:  čtyřleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2019 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

1.cizí jazyk 3 3 3 4 

2. cizí jazyk 3 3 3 4 

Základy společenských věd 2 2 2 - 

Právo - - - 2 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Ekologie - 2 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Matematika 3 3 4 4 

Informační technologie 2 2 2 - 

Doprava a přeprava 2 2 - - 

Dopravní logistika - - 2 2 

Dopravně- 
turistický zeměpis 

2 - - - 

Management a marketing 2 - - - 

Turismus - 2 - - 

Účetnictví - 4 4 4 

Bankovnictví - - 2 - 

Obchodní korespondence - - 2 1 

Písemná a elektronická 
komunikace 

2 1 - - 

Ekonomika 3 3 3 3 

Ekonomická cvičení  -  -  - 2 

Daně - - - 2 

Odborná praxe  - 2 týdny 4 týdny  - 

Celkový počet hodin 32 33 33 34 

  -  - 

Kurzy Adaptační 
kurz 

Kulturně-
historická 
exkurze v 

Praze 
 

Lyžařský 
kurz 

Turisticko-
zdravovědný 

kurz 
 

Vodácký 
kurz 

 

- 

 



 
4.2 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  dvouleté denní 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 

Cizí jazyk 4 4 

Matematika 4 4 

Informační technologie 2  2 

Tělesná výchova 2  2 

Sebeobrana 2  2 

Právo 5  5 

Bezpečnostní příprava 4  4 

Kriminalistika a kriminologie 3  3 

Aplikovaná psychologie 2  2 

Písemná a elektronická komunikace  2  0 

Odborná praxe 1 týden  1 týden 

Kurzy Kurz přežití 
 

Kurz střelecké 
přípravy 

Celkem 34  32 

 

 

  



 
4.3 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté dálkové 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 
 

Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 40 40 30 

Cizí jazyk 30 40 40 

Matematika 30 30 30 

Informační technologie 10 10 10 

Tělesná výchova 10 0 0 

Právo 30 40 40 

Bezpečnostní příprava 30 30 30 

Kriminalistika a kriminologie 20 20 20 

Aplikovaná psychologie 10 0 0 

Písemná a elektronická komunikace  10 0 0 

Základy podnikání 0 10 0 

Celkem 220 220 200 

  Odborná praxe 2 
týdny 

Kurz střelecké 
přípravy 

 

 

 

 

 

 

  



 
4.4 Kuchař-číšník 
Název ŠVP:    Kuchař-číšník 
Kód a název oboru vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař-číšník 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk °1 2 2 2 

Cizí jazyk 2 1 1 1 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 1 2 

Základy přírodních věd 1 1 0 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Společenská výchova 1 0 0 

Informatika 1 1 1 

Potraviny a výživa 1 2 1 

Technologie 2 2 1 

Stolničení 1 2 2 

Zařízení provozoven 1  0 0 

Ekonomika a podnikání 0   3 

Komunikace ve službách 0 1 0 

Speciální technologie a 
obsluha 

0  0,5 1 

Celkem TEV 15,5 17 17,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 30,5 33,5 34 

 

  



 
 

4.5 Mechanik opravář motorových vozidel 
Název ŠVP:    Mechanik opravář motorových vozidel 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 0 0 

Strojírenská technologie 1,5 0 0 

Strojnictví 1,5 0 0 

Opravárenství a diagnostika 1,5 2 2 

Automobily 1,5 1,5 1 

Ekonomika 0 0 2,5 

Elektrotechnika 0 2 1 

Řízení motorových vozidel 0 1 1 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 32 32,5 33,5 

 

  



 
 

4.6 Opravář zemědělských strojů 
Název ŠVP:    Opravář zemědělských strojů 
Kód a název oboru vzdělání:  41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 1 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 0 0 

Strojírenská technologie 1,5 0 0 

Strojnictví 1,5 0 0 

Technologie oprav 1 2,5 1,5 

Základy zemědělské výroby 1 1 0 

Zemědělské stroje a zařízení 1 2 2 

Motorová vozidla 0 1 2 

Řízení motorových vozidel 0 1 1 

Ekonomika 0 0 2,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 32 32,5 34,5 

 

 

  



 
4.7 Strojní mechanik 
Název ŠVP:    Strojní mechanik 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Strojní mechanik 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 1,5 1,5 

Strojírenská technologie 1,5 2 0 

Strojnictví 1,5 1,5 2 

Technologie 2 2 2 

Ekonomika 0 0 2,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 31 33 33,5 

 

  



 
4.8 Operátor skladování 
Název ŠVP:    Operátor skladování logistik 
Kód a název oboru vzdělání:  66-53-H/01 Operátor skladování 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Matematika 1 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Základy přírodních věd 1 1 0 

Informatika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Ekonomika 1 1,5 1,5 

Administrativa skladování 2 2 2 

Zbožíznalství 2 2 2 

Mechanizační prostředky 1 1 1 

Logistika 1 1,5 1,5 

SUMA TEV 16,5 16,5 17 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

CELKEM 31,5 33 33,5 



 
5 Personální zabezpečení činnosti školy 

Vedení školy    ředitelka školy 

     zástupkyně statutárního orgánu 

zástupkyně pro teoretické vyučování (SOU) 

     vedoucí učitel pro odborný výcvik 

vedoucí učitelka pro odloučené pracoviště Slovanský dům 

     vedoucí vychovatelka domova mládeže 

Pedagogičtí pracovníci   36 

Externí pedagogičtí pracovníci  7 

Ostatní pracovníci   sekretářka ředitelky 

hlavní ekonomka 

     2 účetní 

1 vedoucí školní jídelny 

     správce budov 

     školník  

5 uklízeček 

2 kuchařky 

5.1 Pedagogové 
V současné době je výuka zajištěna pedagogickými pracovníky na plný nebo částečný úvazek. 
Odborná kvalifikace učitelů je splněna a realizována v souladu s příslušným právním předpisem. V 
učitelském sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie.  

Učitelé se vzdělávají účelně v oblastech své odborné kvalifikace a v souladu s cíli školy. Většina 
pedagogických pracovníků si průběžně obnovuje, udržuje a doplňuje kvalifikaci v rámci svého dalšího 
vzdělávání. 

Ve škole pracuje kromě výchovného poradce i metodik prevence sociálně patologických jevů, 2 
koordinátoři IKT a metodik EVVO. 

Jméno a příjmení Aprobace Vyučovací předměty 

Mgr. Barbora Košnarová všeobecně vzdělávací předměty matematika 

Mgr. Martina Cábová český jazyk, německý jazyk německý jazyk, český jazyk 

Mgr. Hana Císařová všeobecně vzdělávací předměty přírodovědné předměty 

Jiří Čurda odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Jiří Drdák odborné technické předměty odborné technické předměty, 
přírodovědné předměty 

František Grill odborný výcvik odborný výcvik 

Petra Gülsoy, DiS. všeobecně vzdělávací předměty česká jazyk, anglický jazyk 



 
Jana Hosenseidlová odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Radka Kahovcová všeobecně vzdělávací předměty francouzský jazyk 

Mgr. Jana Kopúnová všeobecně vzdělávací předměty český jazyk, základy společenských 
věd 

Mgr. Soňa Králová všeobecně vzdělávací předměty matematika 

Jan Laštovička odborný výcvik odborný výcvik 

Ing. Jitka Lejsková ekonomické předměty ekonomické předměty 

PhDr. Zdeňka Lovčí český jazyk, německý jazyk český jazyk 

Ing. Barbora Znoj Novotná všeobecně vzdělávací předměty občanská nauka 

Mgr. Miluše Řezníčková všeobecně vzdělávací předměty německý jazyk, základy 
společenských věd 

Bc. Tomáš Mazák všeobecně vzdělávací předměty informatika, tělesná výchova 

Vladislav Městecký odborné předměty technické předměty 

Bc. Nikola Měšťanová odborné předměty ekonomické předměty 

Libor Miška odborný výcvik odborný výcvik 

Ing. Jana Návarová ekonomické předměty ekonomické předměty 

Josef Peraus odborný výcvik odborný výcvik 

Vít Opelka odborný výcvik odborný výcvik 

Bc. Nikola Doležalová všeobecně vzdělávací a odborné 
předměty 

informatika, matematika 

Ing. Martin Sirový odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Ing. Petr Skřivánek odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Mgr. Věra Sládková anglický jazyk anglický jazyk 

Mgr. Ilona Straková odborné předměty K-Č odborné předměty K-Č, odborný 
výcvik 

Miloslav Šauer autoškola řízení motorových vozidel 

Mgr. Michaela Jurík všeobecně vzdělávací předměty tělesná výchova, fyzika 

PhDr. Sofie Faktorová odborné předměty právo, základy společenských věd 

Mgr. Tomáš Beránek odborné předměty bezpečnostní příprava 

Ing. Veronika Reitingerová odborné předměty ekonomické předměty, odborné 
předměty K-Č 

Mgr. Veronika Hlízová odborné předměty předměty K-Č, německý jazyk, 
ekologie 

Ing. Václav Němec odborné předměty ekonomické předměty 

Bc. Aleš Císař, Dis., BBS odborné předměty sebeobrana 

Ing. Jitka Jelečková všeobecně vzdělávací předměty matematika, informatika 

Hana Trajerová všeobecně vzdělávací předměty  

Hana Dibalová asistentka pedagoga  

Olga Šulková asistentka pedagoga  

Petra Havlíčková asistentka pedagoga  

Bc. Kristina Štefániková vychovatelka  

Jitka Bláhová vychovatelka  

Bc. Alexandra Bauernöplová vedoucí vychovatelka  

Mgr. Kateřina Kyselá všeobecně vzdělávací předměty anglický jazyk 

Tereza Vydrová, DiS. všeobecně vzdělávací předměty  anglický jazyk 

 



 

6 Výsledky vzdělávání 

třída  průměr třídy vyznamenání prospěli nehodnoceni neprospěli 

1.pololetí OA1 2,00 1 26 0 1 

2.pololetí OA1 1,87 2 26 0 0 

1.pololetí OA2 2,02 3 16 0 3 

2.pololetí OA2 1,97 4 17 0 1 

1.pololetí OA3 1,83 6 9 0 3 

2.pololetí OA3  1,85 7 11 0 0 

1.pololetí OA4 1,88 1 12 0 0 

2.pololetí OA4 2,03 2 11 0 0 

1.pololetí BS1 2,80 0 14 0 8 

2.pololetí BS1 2,87 0 16 0 6 

1.pololetí BS2 2,50 0 12 2 1 

2.pololetí BS2 2,37 0 12 1 2 

1.pololetí 1.KČ 1,74 0 12 0 0 

2.pololetí 1.KČ 1,99 0 12 0 0 

1.pololetí 2.KČ 1,83 2 7 0 0 

2.pololetí 2.KČ  2,02 2 7 0 0 

1.pololetí 3.KČ 1,95 1 6 1 0 

2.pololetí 3.KČ 2,02 2 6 0 0 

1.pololetí 1.MO 2,15 2 9 0 1 

2.pololetí 1.MO 2,23 1 12 0 0 

1.pololetí 2.MO 2,36 2 8 0 2 

2.pololetí 2.MO 2,38 2 9 0 1 

1.pololetí 3.MO 2,51 0 7 0 1 

2.pololetí 3.MO 2,54 0 8 0 0 

1.pololetí 1.OZ 2,39 0 9 0 0 

2.pololetí 1.OZ 2,31 0 10 0 0 

1.pololetí 2.OZ 2,20 0 7 0 0 

2.pololetí 2.OZ 2,01 0 7 0 0 

1.pololetí 3.OZ 2,16 1 3 0 0 

2.pololetí 3.OZ 2,19 1 3 0 0 

1.pololetí 1.SM 2,48 0 2 0 3 

2.pololetí 1.SM 2,45 0 5 0 0 

1.pololetí 2.SM 2,21 0 2 0 0 

2.pololetí 2.SM 2,33 1 1 0 0 

1.pololetí 3.SM 2,04 0 2 0 0 

2.pololetí 3.SM 1,96 0 2 0 0 



 
třída  průměr třídy vyznamenání prospěli nehodnoceni neprospěli 

1.pololetí 1.OS 1,73 7 10 0 0 

2.pololetí 1.OS 1,91 4 10 0 3 

1.pololetí 2.OS 1,83 3 6 0 1 

2.pololetí 2.OS 2,24 1 8 0 1 

1.pololetí 3.OS 1,96 1 6 1 0 

2.pololetí 3.OS 2,33 1 7 0 0 

7 Výchovná opatření 

 
pochvala 

TU 
pochvala 

ŘŠ 
pochvala 

učitele 
OVY 

napomenutí 
TU 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

snížená 
známka z 
chování 

podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze školy 

SOŠ 9 21 0 8 4 2 20 0 0 

SOU 95 7 4 14 21 21 4 1 1 

Celkem 104 28 4 22 25 23 24 1 1 

 

Snížené známky z chování a podmíněná vyloučení ze školy byly uděleny převážně za neomluvené 
hodiny, šikanu a nevhodné chování ke spolužákům a učitelům. 

  



 
8 Přijímací řízení 2024/25 

Kód oboru Název oboru Počet přihlášek Kapacita oboru 

63-41-M/02 Obchodní akademie 67 30 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost 

102 25 

23-51-H/01 Strojní mechanik 11 30 

41-55-H/01 Opravář zemědělských 
strojů 

21 24 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel 

52 24 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 40 30 

66-53-H/01 
 

Operátor skladování 37 20 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 27 30 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
(dálková forma studia) 

7 30 

 

  



 
9 Maturitní zkoušky 

Třída OA4 
63-41-M/02 

BS2 
68-42-L/51 

BS3 dálk. 
68-42-L/51 

Celkem 

Počet žáků ve třídě 14 18 5 37 

K MZ 13 12 4 29 

Prospěli 11 7 2 20 

Vyznamenání 1 1 0 2 

Neprospěli 1 4 2 7 

Průměr 2,49 2,52 3,11 2,70 

Úspěšnost 92,30 % 72,72 50 % 71,67 

 

10 Závěrečné zkoušky 

Třída 3. KČ 
65-51-H/01  

3. MO 
23-68-H/01  

3. OZS 
41-55-H/01  

3. SM 
23-68-H/01 

3.OS 
66-53-H/01 

Celkem 

Počet žáků ve třídě 8 9 4 2 8 31 

K ZZ 8 8 4 2 8 30 

Prospěli 5 6 4 1 8 24 

Vyznamenání 2 1 0 1 0 4 

Neprospěli 1 1 0 0 0 2 

Průměrný 
prospěch 

2,95 3,00 3,16 1,833 2,91 2,77 

Úspěšnost 87,5 % 87,5 % 100 % 100 % 100 % 95 % 

 

 

  



 
Obr. 12 - Absolventi OA4, BS2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Obr. 13, 14, 15, 16– Předávání výučních listů v obřadní síni města Kaplice 

 

 

 

 



 

 

 

  



 
11 Učeň roku 2024 

Naše střední škola se zapojila do projektu Jihočeské hospodářské komory Učeň roku, který vyzdvihuje 

důležitost učňovského vzdělání, chce podpořit studium žáků učňovských oborů a zvýšit prestiž 

učňovského vzdělávání.  Tímto oceněním bychom rovněž chtěli motivovat žáky k lepším výkonům, 

poukázat, že získání výučního listu je prestižní záležitostí a že učňovské vzdělávání je stejně důležité a 

významné jako studium maturitních oborů. 

Ve školním roce 2023/2024 byla soutěž vyhlášena v učebních oborech Kuchař - číšník, Strojní 

mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel a Opravář zemědělských strojů. Ocenění žáci musí 

splnit prospěch v obou pololetích školního roku bez nedostatečných, nesmí mít sníženou známku z 

chování nebo mít neomluvené zameškané hodiny a celkový počet omluvených hodin může tvořit 

maximálně 25 % docházky. Důležité je samozřejmě i hodnocení samotného odborného výcviku, u 

něhož musí být žák ohodnocen známkou výborně nebo chvalitebně. Roli hraje také hodnocení 

závěrečné zkoušky, zejména její praktické části, jejíž nejhorší známka může být pouze chvalitebná. 

Za přítomnosti zástupců partnerských firem Engel, s.r.o., Pekárny Srnín, s.r.o. a Jihočeské 

hospodářské komory byli nejúspěšnějším žákům předáno ocenění včetně hodnotných cen od našich 

partnerů. 

Obor Kuchař-číšník - Denisa Fojtíková 
Obor Mechanik opravář motorových vozidel - Martin Kalát 
Obor Opravář zemědělských strojů - David Šemro 
Obor Strojní mechanik - Filip Kaiser 
 
Obr. 17 – Učeň roku 2024 



 
12 Student roku 2024 

Tento školní rok jsme se rozhodli, že podobnou ocenění, jaké dostávají naši úspěšní učni, zavedeme 
i v maturitních oborech.  

12.1 Kritéria soutěže 
Zúčastnit se mohou všichni studenti, kteří nemají v dané školním roce žádné neomluvené hodiny, 

celkový počet zameškaných hodin nesmí překročit 25 %, v obou pololetích nejsou hodnoceni 

stupněm nedostatečný/nehodnocen, nemají sníženou známku z chování a jsou hodnoceni 

z odborných předmětů stupněm výborný nebo chvalitebný. 

Za každý obor vzdělání budou vybráni tři studenti s nejvyšším počtem dosažených bodů. 

Kritéria hodnocení: 

1. Celkový průměrný prospěch za obě pololetí 

Průměr Body 

1,0 5 

+ 0,1 -0,5 

 

2. Úspěchy v soutěžích 

Okresní kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 5 

2. místo 4 

3. místo 3 

Krajské kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 7 

2. místo 6 

3. místo 5 

Celostátní kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 9 

2. místo 8 

3. místo 7 

  



 
 

3. Reprezentace školy na veřejnosti (výstavy, burzy škol, den otevřených dveří, charitativní akce 

apod.) 

Aktivita Body 

3 

 

V rámci oboru vzdělání budou vyhlášena 3 místa. Úspěšní studenti získají za své studijní úspěchy 

ocenění. 

12.2 Studenti roku 
 

 

 

Obr. 18, 19, 20 − Studenti roku 2024 

 

Beluská Adéla OA3 11 bodů 

Belešová Alexa OA2 10 bodů 

Růžičková Karolína OA3 6,5 bodů 



 

13 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Jednotlivé cíle jsou postupně naplňovány napříč všemi předměty, konáním různých školních akcí a 
spoluprací se sociálními partnery školy jako jsou firmy, organizace, školy a školská zařízení, Městský 
úřad Kaplice apod. 

Zpětnou vazbou jsou pro nás úspěchy našich žáků v soutěžích, jejich studijní výsledky a uplatnitelnost 
na trhu práce, případně úspěšné studium na vysoké škole. 

13.1 Maturitní obory 
Cíl Plnění 

Jazyková vybavenost Nabídka výuky francouzštiny, mezinárodní projekt Erasmus+ 

Rozvíjení digitální kompetence Možnost získat certifikáty ICDL 

Propojení teorie a praxe Odborná praxe, odborný výcvik, odborníci ve výuce, výukový 
program JA firma, exkurze ve firmách, kariérové poradenství 

Komunikační dovednosti Ústní prezentace napříč všemi předměty 

Rozvíjení jak estetického cítění, tak i 
fyzické zdatnosti a radosti z pohybu 

Sportovní kurzy a soutěže, kulturně-historická exkurze 
v Praze, návštěva divadelních představení 

Atmosféry důvěry a otevřenosti k 
názorům žáků 

Studentský senát na SOŠ, evaluační dotazníky 

Vytváření vztahu žáků k místnímu 
regionu  

Prezentace školy na akcích města, den otevřených dveří, akce 
pro kaplické ZŠ, spolupráce s místními firmami a organizacemi 

 

13.2 Učební obory 
Cíl Plnění 

Poskytnout určité množství 
všeobecných a odborných poznatků 
a dovedností pro práci v dané 
profesi 

Účast na soutěžích, soutěže odborných dovedností, odborné 
kurzy, exkurze, kariérové poradenství, školní kroužky, 
doučování 

Praktické osvojení dovedností a 
aplikace všeobecných a odborných 
dovedností a znalostí 

Odborný výcvik, workshopy u partnerských firem, odborník 
z praxe ve výuce, workshopy pro žáky ZŠ, účast na 
gastroakcích; 
Školní parlament na SOU 

 

  



 
14 Stipendium 

Město Kaplice podporuje naši školu i poskytováním sponzorského příspěvku v podobě náborového a 
prospěchového stipendia pro naše žáky. 

14.1 Náborové stipendium 
Na vyplacení odměny mají nárok žáci 1. ročníků, kteří: 

• po zahájení studia 1. ročníku jsou k 30. září žáky školy, 

• úspěšně dokončí 1. ročník, tj. k 30. červnu školního roku. 

14.2 Prospěchové stipendium 
Vysvědčení s prospěchem 1,0 za pololetí – jednorázová odměna  5 000,-- Kč 

Vysvědčení s vyznamenáním za pololetí – jednorázová odměna  3 000,-- Kč 

Maturita s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna    10 000,-- Kč 

Maturita s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,-- Kč 

Závěrečná zkouška s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna   10 000,--Kč 

Závěrečná zkouška s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,--Kč 

 

Obor vzdělání  Počet žáků – náborové 
stipendium 2023/2024  

Počet žáků – prospěchové 
stipendium 2023/2024  

Obchodní akademie  25 27 

Kuchař-číšník  8 8 

Mechanik opravář motorových vozidel  10 8 

Opravář zemědělských strojů  6 2 

Strojní mechanik  5 2 

Operátor skladování 11 14 

Celkem žáků  65 61 

Celkem Kč  97 500,- 211 000,- 

 

 

 

 

 

 

  



 
14.3 Stipendijní program firmy Engel 
Tímto stipendijním programem podporuje firma Engel obor vzdělání Strojní mechanik.  

Základní podmínky stipendijního programu: 

• Písemně uzavřená stipendijní smlouva (za nezletilé uzavírají rodiče) 

• Závazek nastoupit do firmy a odpracovat stejně dlouhou dobu, po jakou učeň pobíral 
stipendium 

• Stipendium zahrnuje vyplácení pravidelných měsíčních finančních odměn v rozmezí 2000  až 
3000 Kč dle ročníku studia. Ke stipendiu náleží i motivační prémie ve výši až 1000 Kč . 

Kromě těchto benefitů mohou žáci získat i:  

• Měsíční bonus za docházku a aktivní přístup. 

• Obědy ve firmě, stravování ve škole a ubytování na internátě zdarma.  

• Garantované místo pro placenou brigádu v průběhu roku i v letních měsících.  

• Teambuilding s ostatními učni.  

• Výměny s rakouskými učni. 

• Účast na firemních akcích. 

• Podpora studenta i při navazujícím studiu na VŠ. 

Odborný výcvik oboru vzděláni Strojní mechanik probíhá v moderních dílnách firmy Engel. 

 

  



 
15 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

15.1 Výskyt rizikového chování 
Na SOŠ byl výskyt rizikového chování nízký, v polovině tříd k němu dokonce nedocházelo vůbec. 
Celkem bylo na SOŠ evidováno 13 případů rizikového chování nižší závažnosti, přičemž nejrozšířenější 
bylo záškoláctví u zletilých žáků nástavbového oboru i u několika mladších žáků. Objevil se i jeden 
případ slovní agrese, jeden případ rizikového chování při sportu a jeden případ nečestného jednání. 
Za tyto přestupky proti školnímu řádu bylo na SOŠ uděleno celkem 11 výchovných opatření, z toho 8 
napomenutí třídního učitele a 3 důtky třídního učitele. Během školního roku proběhlo z výchovných 
důvodů celkem 9 pohovorů s žáky a 2 pohovory s rodiči; 1 žák byl zařazen do 1. stupně podpůrných 
opatření. Zásah metodika prevence nebyl v tomto školním roce na SOŠ nutný.  Situace je s ohledem 
na věk a rozumové schopnosti žáků dobrá. 

Na SOU byl výskyt rizikového chování vyšší, docházelo k němu ve všech třídách. Celkem bylo na SOU 
evidováno 33 případů rizikového chování různého stupně závažnosti. Nejčastějším problematickým 
chováním bylo záškoláctví a kryté záškoláctví, slovní agrese, fyzická agrese, dále návykové látky a 
závislost na kyberprostoru, poruchy příjmu potravy, nečestné jednání, sebepoškozování a šikana. 
Některé případy byly natolik závažné, že musela zasahovat policie, zdravotnická služba nebo OSPOD a 
vedly k podmínečnému vyloučení či vyloučení žáka. Žákům SOU bylo celkem uděleno 11 napomenutí 
třídního učitele, 18 důtek třídního učitele a 19 důtek ředitele školy. Během školního roku proběhlo z 
výchovných důvodů celkem 47 pohovorů s žáky, 25 jednání s rodiči, 21 vstupů školního metodika a 2 
vstupy metodika PPP. Situace na SOU není ideální, ale lze ji vzhledem k věku a rozumovým 
schopnostem žáků považovat za přiměřenou. Vzhledem k extrémní náročnosti prevence rizikového 
chování v podmínkách SOU bylo rozhodnuto o přijetí sociálního pedagoga, který by pro příští školní 
rok posílil tým. Do dalšího školního roku bude také nutné stanovit další pravidla a zapracovat 
zejména na jejich jednotném vyžadování. 

15.2 Akce související s primární prevencí a minimalizací rizikového chování 
Vzhledem k rozdílné míře výskytu rizikového chování na SOŠ a SOU byla práce s žáky v oblasti 
prevence na každé škole jiná. Zatímco na SOŠ se uskutečnilo více výjezdových vzdělávacích akcí s 
přesahem do minimalizace rizikového chování, situace na SOU vyžadovala dlouhodobé a intenzivní 
působení metodika prevence, třídních učitelů a ostatních pedagogů v průběhu celého školního roku, 
přičemž akce pro žáky byly většinou jednodenní. 

Na SOŠ proběhl ve školním roce 2023/2024 výjezdový adaptační vícedenní kurz s třídním učitelem 
pro první ročníky, v rámci kterého proběhla i přednáška odborníka na primární prevenci. Žáci se 
účastnili exkurzí, charitativních akcí, třídních výletů, na škole proběhl den prevence, a žáci čtvrtého 
ročníku se podíleli na přípravě maturitního plesu. Na SOU fungoval studentský senát. 

Na SOU proběhl ve školním roce 2023/2024 dvoudenní adaptační kurz s třídním učitelem a 
metodikem prevence pro první ročníky. Žáci se účastnili soutěží, exkurzí, charitativních akcí, třídních 
výletů, žáci třetího ročníku se podíleli na přípravě absolventského plesu. Na SOU fungoval školní 
parlament, který mimo jiné zorganizoval dva projektové dny, při kterých žáci SOU formou workshopů 
seznamovali se svými řemesly žáky ZŠ. Na SOU se uskutečnil projektový den na téma "Multikulturní 
svět" a den prevence. 



 
Ve školním roce 2023/2024 byli vyučující proškoleni metodikem prevence ve věci rozpoznávání a 
minimalizace šikany a měli možnost absolvovat i další semináře externích organizací. 

15.3 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Tři žáci z učebních oborů byli provázeni výukou asistentkami pedagoga, které skvěle plní své poslání. 
Žáci se socializují a dosahují velmi dobrých studijních výsledků.  

Dva žáci z učebních oborů byli vyučováni dle doporučení ŠPZ podle IVP.  

U všech žáků, kterým byla diagnostikována porucha učení, jsou dodržována doporučení ŠPZ.  

Žáci se specifickými poruchami učení jsou pravidelně hodnoceni jak v chování, tak v prospěchu na 
pedagogických poradách. V případě problémů jsou kontaktováni zákonní zástupci a pokoušíme se 
společně s nimi najít optimální cestu k vyřešení problémů. 

Obr. 21 – Den prevence 

 

 

 

 

 



 
Obr. 22 - Adaptační kurz 1.KO 

 

 

 

  



 
16 Výchovné a kariérové poradenství 

Zpracování Individuálních vzdělávacích plánů 

V průběhu školního roku podalo celkem 9 žáků (5 SOŠ, 4 SOU) žádost o Individuální vzdělávací plán, a 
to většinou z důvodu zaměstnání, jednou ze zdravotních důvodů. Všem žákům byl plán vypracován. 

Zpracování doporučení z poradenských zařízení 

Celkem bylo do školy doručeno 14 (8 SOŠ, 6 SOU) doporučení z poradenského zařízení. Tato 
doporučení byla výchovnou poradkyní zpracována a následně byli všichni pedagogové informováni, 
popř. dle potřeb byl vypracován IVP. 

Poradenská činnost v oblasti kariérového poradenství 

Ve spolupráci s ostatními učiteli výchovná/kariérová poradkyně pořádala náborové akce pro žáky ZŠ. 
Ve spolupráci s jednotlivými učiteli byly pro žáky organizovány exkurze do firem, popř. byli odborníci 
zváni do výuky. 
Pro žáky 3. ročníků učebních oborů byl uspořádán Workshop z oblasti Kariérového poradenství, které 
měl žáky motivovat k hledání povolání, popř. k dalšímu studiu. 

Poradenská činnost v oblasti dalšího studia 

Pro žáky maturitních oborů OA a BS by zřízen společný tým v rámci Teams, kam jim byly průběžně 
vkládány informace o možnostech dalšího studia, o DOD na VŠ, o SCIO testech a o maturitní zkoušce.  

Byla jim nabídnuta možnost objednat Učitelské noviny s přehledem všech vysokých škol. Tu žáci 
nevyužili. Pravidelně jim byl předáván časopis Kam po maturitě. 
V době podávání přihlášek na VŠ žáci využili konzultací s KP. Žáci na SOU využili konzultace ohledně 
dalšího nástavbového studia. 
V maturitních ročnících též proběhly 2 náborové akce, a to z Jazykové školy v Českých Budějovicích a 
z VŠE Jindřichův Hradec. 
V BS2 bylo žákům zprostředkováno složení fyzických testů, které slouží k přijetí k Policii ČR. 

Adaptační kurz 

V září proběhl v Třeboni adaptační kurz pro 1. ročník obchodní akademie. Výchovnou poradkyní byl 
připraven program zaměřující se stmelení a poznání kolektivu formou společných aktivit a her. 
Adaptační kurz pro 1. ročníky učebních oborů proběhly během dvou dnů ve škole z finančních 
důvodů. 

  



 
 

16.1 Setkání s praxí 
TŘÍDA 

SOŠ 
odborník z praxe ve výuce/exkurze 

Napříč 
ročníky 

SOŠ i SOU 
Poznávací exkurze v Paříži 

OA1 

Exkurze do Budwaru a do muzea koněspřežky 

Přednáška s odborníkem z praxe - spediční firma 

Exkurze do firmy Jihostroj 

OA2 

Návštěva Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Kulturně historická exkurze v Praze 

Odborná praxe 

Exkurze – Výstaviště České Budějovice a do hotelu Budweis 

OA3 

Pohovory JA Firem 

Workshop s mentorem z Nestlé 

Projektový den pro ZŠ 

Online konference Readycon Česko 2023 

Trhy Městské knihovny – účast JA firem 

Kaplický den s řemesly – JA firmy 

Přednáška s managerem České spořitelny 

Online Expocamp 

Přednáška s manažerkou firmy Milan Král 

Exkurze do firmy Bosch 

JA EXPO – Veletrh JA firem 

Odborná praxe 

OA4 
Online konference Readycon Česko 2023 

Prezentace VŠE a Jazykové školy 

BS1 

Přednáška s kriminalistickými techniky Policie ČR 

Přednáška cizinecké policie 

Odborná praxe 

Exkurze do věznice v Českých Budějovicích 

Zátěžový kurz 

BS2 

Kurz střelecké přípravy 

Odborná praxe 

Workshop s kriminalistou Policie ČR 

Muzeum Policie ČR 

Bojaři Policie ČR v hodině TEV 

Fyzické testy Policie ČR 

 



 
TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze/soutěže 

KČ Kaplické slavnosti FOOD FESTIVAL 

1 KČ 

Kaplické otevřené dvorky 

Charitativní akce v Kap Café Kaplice 

BRNĚNSKÝ VÁNOČNÍ POHÁR - mezinárodní soutěž v nápojové gastronomii 

Raut pro ZD Třebonín 

Rikša občerstvení - výtěžek na charitativní účely 

Kuchařská soutěž v krájení zeleniny 

ŽATECKÝ CUP 2024 - celostátní soutěž v nápojové gastronomii, Cocktail/Beer 

2 KČ 

Workshop Den zmrzliny s odborníkem z praxe 

Baristická a cukrářská soutěž 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Odborná exkurze do Budějovického Budvaru 

Masopust - stánek náměstí Kaplice, tradiční masopustní pochutiny 

Barmanský kurz 

Valentýnské menu Slovanský dům 

Odborná exkurze pekárna Chleba se solí Kaplice 

Zahájení Měsíce vzdělávání dospělých - slavnostní raut 

Menu k MDŽ Slovanský dům 

Den italské kuchyně s odborníkem z praxe 

Pivovar Rožmberk - odborná exkurze 

Vodňanský kapr 2024 - kuchařská soutěž v netradiční úpravě kapra 

3 KČ 

Kaplický ušák 

Raut k zahájení výstavy 70. výročí středního školství v Kaplici 

Workshop Den zmrzliny s odborníkem z praxe 

Odborná exkurze do Bohemia Sektu 

Kuchařská soutěž – krájení surovin a příprava salátu 

Exkurze ČNB Praha 

Workshop z oblasti Kariérového poradenství 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Odborná exkurze do Budějovického Budvaru 

Masopust - stánek náměstí Kaplice, tradiční masopustní pochutiny 

Francouzské gastro okénko - vzdělávací setkání se studenty 3OA 

Rikša občerstvení - výtěžek na charitativní účely 

Raut pro ZD Třebonín 

Soutěž odborných dovedností 

1 MO 
exkurze ZD Dolní Třebonín 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

2 MO Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 



 
TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze/soutěže 

Soutěž Svářečka/Svářeč roku Tréninkové centrum Temelín 

3 MO 

Workshop z oblasti Kariérového poradenství 

Exkurze ČNB Praha 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Jaderná elektrárna Temelín 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

1 OS 

Exkurze Poštovní muzeum Vyšší Brod 

Exkurze Hauser 

Exkurze - logistické zázemí MAKRO 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

Exkurze Engel 

2 OS 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

Školení pro žáky oboru OS - obsluha manipulačních vozíků 

3 OS 

Workshop z oblasti Kariérového poradenství 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Školení pro žáky oboru OS - obsluha manipulačních vozíků 

1 OZ 
exkurze ZD Dolní Třebonín 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

2 OZ 

exkurze ZEMOS s. r. o. 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

Svářecí soutěž ENGEL 

Soutěž Svářečka/Svářeč roku Tréninkové centrum Temelín 

Přednáška - BOZP při práci s chemikáliemi v zemědělství - ředitel Agrokomplex 

3 OZ 

Workshop z oblasti Kariérového poradenství 

Exkurze ČNB Praha 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

exkurze BEMAGRO Malonty 

Jaderná elektrárna Temelín 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

Jízda zručnosti Blatná (krajské kolo) 

Svářecí soutěž ENGEL 

1 SM Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

2 SM Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 

3 SM 

Workshop z oblasti Kariérového poradenství 

Exkurze ČNB Praha 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 

Soutěž Svářečka/Svářeč roku Tréninkové centrum Temelín 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti Brno 



 
TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze/soutěže 

 Jaderná elektrárna Temelín 

Vybraní 
žáci Den řemesel pro ZŠ Benešov, ZŠ Besednice, ZŠ Malonty 

 

Obr.23- Den s armádou  OA1     Obr. 24– Workshop s kriminalistickým technikem – BS1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Obr. 24 – Workshop v pekárně Chléb se solí 

 

Obr. 25 –Výstava Techagro v Brně 

  



 
17 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

17.1 Pedagogičtí zaměstnanci 
SOŠ 

NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ 
Počet 

účastníků  

Činnosti výchovného poradce na začátku 
školního roku (webinář) 

výchovné poradenství 1 

Využití umělá inteligence v hodinách ČJ 
(webinář) český jazyk a literatura 1 

Dokumentace výchovného poradce 
výchovné poradenství 1 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život 
matematika 1 

Kariérové poradenství v praxi kariérové poradenství 1 

ICDL - certifikát o akrediatci Informatika 1 

Sdílení zkušeností v účetnictví ekonomie 1 

DPH v praxi ekonomie 1 

Rozvoj talentů ve školním prostředí kariérové poradenství 1 

Metodické setkání: Kariérové poradenství -  
Tranzitní program kariérové poradenství 1 

Kurz anglického jazyka anglický jazyk 1 

Kurz anglického jazyka v zahraničí anglický jazyk 1 

Minutový řečník prezentační dovednosti 11 

Škola českého jazyka a literatury pro učitele český jazyk a literatura 1 

Konzultační seminář pro management škol - MZ, 
JPZ 

školský zákon 2 

Jak na nový RVP SOV, webinář pro ředitele RVP OV 1 

Fenomén bezpečnosti ve školském prostředí BOZP a PO 1 

Novela zákoníku práce a zákon o pedagogických 
pracovnících 

legislativa 1 

 

  



 
SOU 

NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ 
Počet 

účastníků 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách 
cizích jazyků 

anglický jazyk 1 

Čtenářské dílny krok za krokem – webinář  český jazyk a literatura 1 

Nápojová gastronomie, workshop České 
barmanské asociace 

odborný výcvik oboru Kuchař-
číšník 

1 

Metodické vedení třídnických hodin třídnictví 1 

Vědecký základ sportovního tréninku tělesná výchova 1 

Konzultační seminář pro školní maturitní 
komisaře 

maturitní zkoušky 1 

Školení k problematice šikany prevence, šikana 1 

Canva pro začátečníky ICT 1 

Příležitosti cestovního ruchu 
odborný výcvik oboru Kuchař-
číšník 

1 

Základy algoritmizace ICT 1 

Konstruktivistika výuka ve fyzice výukové metody 1 

Digitální nástroje ve výuce ICT 1 

Učiteling výukové metody 1 

Učiteling výukové metody 1 

Radioaktivita, ionizující záření a jeho využití 
ve výuce 

fyzika - výukové metody 1 

Programování v jazyce Python ICT 1 

Specializační studium koordinátora ICT ICT 1 

Minutový řečník prezentační dovednosti 3 

 

  



 
17.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 

NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ 
Počet 

účastníků 

Majetek příspěvkových organizací majetek 1 

Dotace a finanční řízení /školení JčK dotace 1 

Účetní závěrka 2023, konsolidační balíček 2024 účetnictví 1 

Práce s Vemou pro začátečníky mzdy 1 

Mzdová závěrka + novinky 2024 / On-line mzdy 1 

Mzdová závěrka + novinky 2024/ On-line mzdy 1 

Hygienické minimum školní stravování 1 

Hygienické minimum školní stravování 1 

Systém odměňování a nenárokové mzdové složky  mzdy 1 

Novela Zákoníku práce mzdy 1 

Odvody ČSSZ, ZP, daňové přiznání mzdy 1 

Fondy, rozpočet školy-změny účetnictví 1 

Dietní jídelníček školní stravování 1 

Hygienické minimum školní stravování 1 

Hygienické minimum školní stravování 1 

Hygienické minimum školní stravování 1 

Školní stravování školní stravování 1 

 

  



 
18 Akce školy 

18.1 Charitativní akce 
 

 

18.9. 2023 Charitativní sbírka PODZIMNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá 

vážně nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se 

ocitnou v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

Prodej srdíček a dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.KO. 

Vybraná částka: 5.259 Kč 

 

6. 12. 2023 Charitativní sbírka ZIMNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá 

vážně nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se 

ocitnou v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. Prodej srdíček a 

dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2MZ. 

Vybraná částka: 2.300 Kč 

 

21.3. 2024 Třídy 1.KO a 3.KO uspořádaly ve vestibulu školy akci rikša. Třídy připravily, nabízely a 
následně prodávaly občerstvení. Výtěžek z této akce byl vždy věnován nadačnímu fondu PES 
V NOUZI. 

Vybraná částka: 4.120 Kč 

 

18.4. 2024 Třídy 1.KO a 3.KO uspořádaly ve vestibulu školy akci rikša. Třídy připravily, nabízely a 

následně prodávaly občerstvení. Výtěžek z této akce byl vždy věnován nadačnímu fondu PES 

V NOUZI. 

Vybraná částka: 2.375 Kč 

  



 

 

23.5. 2024 Třídy 1.KO a 3.KO uspořádaly ve vestibulu školy akci rikša. Třídy připravily, nabízely a 

následně prodávaly občerstvení. Výtěžek z této akce byl vždy věnován nadačnímu fondu PES 

V NOUZI. 

Vybraná částka: 1.800 Kč 

 

13.6. 2024 Třídy 1.KO a 2.KO uspořádaly ve vestibulu školy akci rikša. Třídy připravily, nabízely a 

následně prodávaly občerstvení. Výtěžek z této akce byl vždy věnován nadačnímu fondu PES 

V NOUZI. 

Vybraná částka: 2.650 Kč 

 

21. 6. 2023 Charitativní sbírka JARNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá 

vážně nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se 

ocitnou v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

Prodej srdíček a dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.MZ. 

Vybraná částka: 4.799 Kč 

 

 

 

 



 
18.2 Akce SOŠ 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Adaptační kurz OA1 

Poznávací exkurze Paříž průřez školou 

Přespolní běh v Benešově nad Č. průřez školou 

Pohovory JA Firem OA3 

Turnaj ve volejbale (okresní kolo) průřez školou 

Kurz střelecké přípravy BS2 

Ekotým - soutěž OA 4 (výběr) 

Divadelní představení v Českém Krumlově OA3, OA4 

Okresní kolo v basketbalu výběr OA 

Přednáška - mentor z Nestlé OA3 

Projektové dny pro ZŠ OA3 

Odborná praxe  BS2 

Vzdělání a řemeslo výběr žáků 

Maturitní ples OA4 

Přednáška - odborník kriminalista BS2 

Přednáška - kriminalističtí technici BS1 

Vyhlášení vítězů foto soutěže (Paříž) OA3  

Prezentace praxí BS2 

Exkurze - Budvar OA2 

Online konference - Readycon Česko 2023 OA3, OA4 

Exkurze hasiči Český Krumlov BS1 

Turnaj florbal - hoši, dívky výběr žáků 

Trhy městské knihovny - JA firmy zástupci OA2, OA3 

Program Spirála OA2 

Přednáška - manager ČS OA3 

Muzeum Policie ČR + Armády ČR BS 2 

Škola v Pergu + adventní Linz OA2 + výběr žáků 

Ježíškův vánoční turnaj celá škola 

Bojaři Policie ČR v hodině TEV BS2 

Přijímací zkoušky nanečisto žáci 9. tříd 

Divadelní představení v Národním divadle v Praze OA3 

Online Expocamp OA3 

Vyhodnocení soutěže JA TOP LOGO OA3  

Přednáška o EU OA3 

Den prevence celá škola 

Krajské kolo ve florbale výběr žáků 

Okresní kolo konverzační soutěže v NJ výběr žáků 

Okresní kolo konverzační soutěže v AJ výběr žáků 



 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Šachový turnaj výběr žáků 

Návštěva Poslanecké sněmovny PČR OA2 

Přednáška s manažerkou firmy Milan Král OA3 

Přednáška s odborníkem z praxe - spediční firma  OA1 

Workshop s kriminalistickým technikem BS1 

Prezentace VŠE  OA4 

Kaplický den s řemesly - JA firmy OA3 

Exkurze do firmy Bosch OA3 

Měsíc vzdělávání dospělých veřejnost 

JSNS – filmový festival OA1 

Krajské kolo konverzační soutěže v NEJ OA3 

Workshop s kriminalistickým technikem BS2 

Přednáška cizinecké policie BS1 

Fyzické testy PČR BS2 

Kulturně historická exkurze v Praze OA2 

JA EXPO- Veletrh JA firem OA3 

Odborná praxe  OA2 

Fotbalový turnaj výběr žáků 

Odborná praxe OA3 

Prezentace odborných praxí OA2 

Exkurze - Výstaviště ČB, hotel Budweis OA2 

Exkurze- Budvar, koněspřežka OA1 

Odborná praxe BS1 

Divadelní představení Anna Karenina (ČK) OA2 

Prezentace odborných praxí BS1 

Exkurze do věznice BS1 

Souhrnné zkoušení OA3 

Zátěžový kurz BS1 

Den s Armádou ČR a Policií ČR OA1 

Vodácký kurz OA3 

Sportovní turnaj v plážovém volejbale OA1 

Úniková hra, motokáry OA2 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obr.26– Parlament ČR 

      Obr. 27 –Vodácký kurz OA3 

  



 
18.2.1 Sportovní akce 
 

Večerní běh Kaplicí    21. 9. 2023 

Přespolní běh Benešov nad Černou  27. 9. 2023  

Okresní kolo soutěže v basketbalu   18. 10. 2023 

Okresní kolo soutěže ve volejbalu   3. 10. 2023  

SUBTERRA CUP     29.1., 5. 2. 2024 

Vánoční turnaj ve volejbalu a střelbě  22. 12. 2024 

Okresní kolo soutěže ve florbalu   29. 11. 2023  

Okresní kolo soutěže ve fotbalu   16. 4. 2024  

Zátěžový kurz – Bezpečnostní služby  18. – 21. 6. 2024 

Vodácký kurz     12. – 14. 6. 2024 

• Večerního běhu Kaplicí se zúčastnili studenti prvního ročníku nástavbového studia. U 
některých studentů se ukázala fyzická zdatnost a vytrvalost pro případné budoucí zaměstnání 
v bezpečnostních složkách IZS. 

• Přespolního běhu v Benešově nad Černou se zúčastnili dívky i chlapci ze SOŠ a SOU Kaplice. V 
obou kategoriích si žáci odvezli první tři hodnocená místa a běh s přehledem ovládli. 

• Okresní kolo basketbalového turnaje proběhlo v hale ZŠ Školní Kaplice a účastnily se ho 
celkem 4 týmy z okresu. Naše škola se umístila na 2. místě v kategorii hoši. 

• Okresní kolo volejbalového turnaje proběhlo v hale Gymnázia Český Krumlov a účastnily se 
ho celkem 4 týmy z okresu. Naše škola se umístila na 3. místě v kategorii hoši i dívky. 

• Florbalového projektu SUBTERRA CUP jsme se se v letošním školním roce účastnili podruhé 
zejména proto, že odměnou pro vítězný tým byla možnost zahrát si finále v O2 aréně. Po 
skvělých výkonech našich studentů se chlapci umístili na 4. a dívky na 3. místě. Do dalších 
zápasů postupoval bohužel pouze první tým. 

• Vánoční turnaj ve volejbale pro všechny žáky naší školy byl skvělým zpestřením 
předvánočního týdne. Jednotlivé týmy z každé třídy, včetně týmu učitelů, si užily skvělý 
sportovní den za podpory a fandění zbylých žáků. Ti, kteří nehráli volejbal, měli připravený 
turnaj ve střelbě na laserové střelnici. Nakonec se vyhlašovala nejúspěšnější třída ze školy.  

• Okresní turnaj mezi florbalovými týmy studentů z celkem 5 škol proběhl ve Velešíně v hale 
SOŠ & SOU Velešín. Naše škola se po skvělém výkonu studentů umístila na 2. místě v 
kategorii hoši i dívky. 

• Okresní turnaj ve fotbalu, který se konal na hřišti ZŠ Školní Kaplice se zúčastnily čtyři družstva. 
Vyhrál tým Velešínské střední školy. Odvezli jsme si třetí místo. 

• Ve dnech 18. 6. až 21. 6. 2024 absolvovala třída BS1 zátěžový kurz v obci Zátoňské Dvory, 
budově DDM Č. Krumlov. Zde žáci absolvovali několik odborných přednášek a ukázek výstroje 
a výzbroje nejen ozbrojených složek, ale i HZS nebo oddělení prevence pod křídly PČR. Mezi 
tyto aktivity byly zařazené orientační pochody, kruhové tréninky, noční bojovka a kardio 
tabaty. 

• Vodáckého kurzu se zúčastnili žáci SOŠ OA3. Během splouvání řeky Vltavy si vyzkoušeli 
mnoho cvičení pro ovládání lodí a případné záchrany tonoucího. 



 
Obr. 28, 29 - Zátěžový kurz 



 
18.3 Akce SOU 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Kaplické slavnosti FOOD FESTIVAL KČ 

Adaptační kurz  1.MZ 

Adaptační kurz  1.KO 

Návštěva knihovny 1.KO, 2.MZ 

Návštěva knihovny 1.MZ, 2.KO 

Večerní běh Kaplicí výběr žáků 

Sraz Škodovek na Střítěži veřejnost 

Kaplický Ušák 3.KČ 

Aktivní občanství - Sametová revoluce 3.MZ 

Raut k zahájení výstavy 70. výročí středního školství v Kaplici 3.KČ 

Kaplické otevřené dvorky 1.KČ 

Burza škol v Českém Krumlově 2.KČ 

Charitativní akce v Kap Café Kaplice 1.KČ 

Workshop Den zmrzliny s odborníkem z praxe 2.KČ, 3.KČ 

Odborná exkurze do Bohemia Sektu 3.KČ 

Exkurze Poštovní muzeum Vyšší Brod 1.OS 

Vzdělání a řemeslo, Výstaviště České Budějovice 2.KČ 

Baristická a cukrářská soutěž 2.KČ 

Kuchařská soutěž - krájení surovin a příprava salátu 3.KČ 

Exkurze Hauser 1.OS 

Kariérové poradenství 3.MZ 

Exkurze ČNB Praha 3.KČ, 3.MZ 

Kariérové poradenství 3.KO 

Den prevence 1.KO, 2.MZ, 3.KO 

Den prevence 1.MZ, 2.KO, 3.MZ 

Den otevřených dveří vybraní žáci 

BRNĚNSKÝ VÁNOČNÍ POHÁR - mezinárodní soutěž v nápojové 
gastronomii 

1.KČ 

Vánoční beseda Malonty - slavnostní večeře a raut pro seniory 1.KČ 

Den řemesel pro ZŠ Benešov, ZŠ Besednice, ZŠ Malonty vybraní žáci 

Výuka ANJ v terénu - vánoční tématika 1.KO 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 2.KO,  3.MZ 

Živnostenský úřad Č. Budějovice 3.KO 

Exkurze ZD Dolní Třebonín 1.MO, 1.OZS 

Odborná exkurze do Budějovického Budvaru 2.KČ, 3.KČ 

Planetárium Č. Budějovice 1.KO 

Masopust - stánek  náměstí Kaplice, tradiční masopustní pochutiny 2.KČ, 3.KČ 

Den otevřených dveří vybraní žáci 1.KČ 

Raut pro ZD Třebonín 1.KČ, 3.KČ 



 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Exkurze ZEMOS s. r. o. 2. OZS 

Projektový den MULTIKULTURA všechny třídy 

Valentýnské menu Slovanský dům 2.KČ 

Exkurze BEMAGRO Malonty 3. OZS 

Odborná exkurze pekárna Chleba se solí Kaplice 2.KČ 

Aktivní občanství 2.MZ 

Zahájení Měsíce vzdělávání dospělých - slavnostní raut 2.KČ 

Menu k MDŽ Slovanský dům 2.KČ 

Japonsko + workshop sushi v rámci Měsíce vzdělávání dospělých veřejnost 

Rikša občerstvení - výtěžek na charitativní účely 1.KČ, 3.KČ 

Aktivní občanství 2.MZ 

Francouzské gastro okénko - vzdělávací setkání se studenty OA3 3.KČ. 3OA 

Exkurze - logistické zázemí MAKRO 1.OS 

Svářečská soutěž Jaderné elektrárny Temelín 3.MZ 

Kuchařská soutěž v krájení zeleniny  1. KČ 

Ukliďme Česko 1.KO, 2.MZ, 3.KO 

Zájezd na veletrh TECHAGRO na výstavišti v Brně výběr žáků  

Barmanský kurz 2.KČ 

Školení pro žáky oboru OS - obsluha manipulačních vozíků 2.OS, 3.OS 

Rikša občerstvení - výtěžek věnován na charitu 1.KČ, 3.KČ 

Exkurze Engel 1.OS 

Post belum - paměti národa (beseda) 2.MZ 

Den italské kuchyně s odborníkem z praxe 2.KČ 

Jízda zručnosti Blatná (krajské kolo) 3.OZS 

Pivovar Rožmberk - odborná exkurze 2.KČ 

Soutěž odborných dovedností  3.KČ 

Svářecí soutěž ENGEL 2.OZS, 3.OZS 

 

  



 
18.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník 
 

26. 8. 2023  

Kaplické slavnosti FOOD FESTIVAL v městském parku v Kaplici 

Pro návštěvníky jsme připravili naši tradiční cmundu s uzeným a se zelím a tlačené koláčky. Naše 
nabídka měla velký úspěch i přes širokou nabídku ostatních kuchyní. Akci připravili a zajistili učitelé 
odborného výcviku (OVY) s absolventkou 3.KČ ve spolupráci se Slovanským domem.  

23. 9. 2023  

Kaplický UŠÁK, cmundobraní a koláčky v městském parku v Kaplici 

Víkend v Kaplici patřil Ušákovi, chovatelsko-zemědělské výstavě pro celou rodinu. Akce lákala na 
domácí a hospodářská zvířata, zemědělskou techniku, stánky s regionálními produkty, kapely i 
tradiční dechovku. Ve stánku naší školy jsme nabízeli tradiční cmundu s uzeným a se zelím a naše 
tlačené koláčky. Akci připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 3.KČ. 

5. 10. 2023 

Slavnostní raut k zahájení výstavy 70. výročí středního školství v Kaplici 

Bohaté pohoštění a slavnostní raut připravovali žáci 1.KČ s učiteli OVY. Přípravu rautových stolů, 
nabídku welcome drinku a obsluhu slavnostního rautu zajišťovali žáci 3.KČ s učiteli OVY, akce se 
konala ve výstavní síni v Kině Kaplice. 

8. 10. 2023 

Kaplické otevřené dvorky 

Nedělní odpoledne patřilo akci KAPLICKÉ OTEVŘENÉ DVORKY. V centru Kaplice byly otevřené a 
oživené dvorky a dvorečky, návštěvníci mohli zavítat na dvorek na radnici, mezi kostely, u domu 
s pečovatelskou službou, u Šatníku, u Kap Café, u Kaplické jazykovky, u Chleba se solí. Všude tam byl 
připraven program – různé výstavy, čtení, workshopy pro děti, hudební vystoupení i Nečekaná 
kavárna.  

Právě Nečekanou kavárnu jsme zajišťovali s žáky 1.KČ ve spolupráci s pekařstvím Chleba se solí a 
Kabinetem Kaplice. Pořadatelem byl kabinet KAPLICE ve spolupráci s MAS Pomalší za podpory KIC 
Kaplice. 
 
10. 10. 2023  

Burza škol v Českém Krumlově 

Ve Studijním centru v zámku v Českém Krumlově připravili učitelé OVY s žáky 2.KČ v rámci prezentace 
školy a oboru K-Č prodej kávy, koláčků, sladkého pečiva a workshop míchání nealko drinků. Akce byla 
připravovaná ve spolupráci s JHK. 

  



 
10. 10. 2023  

Benefiční jarmark v Kap Café Kaplice   

S žáky 1.KČ jsme podpořili charitativní BENEFIČNÍ JARMARK pro Ledax hospic, který se konal 
v prostorách Kap Café Kaplice. Naši žáci s učiteli OVY upekli do prodejního charitativního stánku 
kremrole, šátečky s makovo-švestkovou náplní a zelňáky. Vybranou částku jsme věnovali za naši školu 
této dobročinné organizaci. 

11. 10. 2023  

Den zmrzliny, workshop s odborníkem z praxe 

Workshop italské zmrzliny vedl odborník z praxe Petr Mořkovský a proběhl ve studiu kuchařské 
gastronomie školy. Projektu se zúčastnili žáci třídy 2.KČ a 3.KČ a učitelé OVY. Pro žáky byla nejprve 
připravena prezentace, kde bylo hlavním cílem všechny seznámit s charakteristikou italské zmrzliny. 
Žáci se dozvěděli, z jakých surovin se zmrzlina vyrábí a jaké stroje jsou na výrobu potřeba. Nechybělo 
pár zajímavostí o práci ve stánku se zmrzlinou a osobních zkušenostech. Na závěr workshopu si žáci 
zmíněné příchutě zmrzlin společně vyrobili. Cílem bylo žákům ukázat, že italská zmrzlina se vyrábí z 
kvalitních surovin. Žáci měli možnost rozšířit si své gastronomické zkušenosti a dovednosti a měli 
možnost obohatit své znalosti jak z oblasti teorie, tak z oblasti praktické výuky. 

17. 10. 2023 

Odborná exkurze do Bohemia Sektu 

Ve světě bublinek jsme strávili s žáky 3.KČ úžasnou a nezapomenutelnou odbornou exkurzi. Do tajů 
výroby nejoblíbenějších českých bublinek Bohemia Sektu nás zasvětil pan Václav Soukup, který je 
dlouholetý pracovník této společnosti. Dozvěděli jsme se, jaký je rozdíl mezi klasickou a charmatovou 
metodou výroby sektů. Viděli jsme, jakým způsobem se vyráběl sekt v minulosti a jak se setřásají 
kvasinky dnes. Ohromil nás největší tank na cuvée, který obsáhne přes milion lahví. Poznali jsme, jak 
,,Bohemka“ vzniká. Po prohlídce následovala ukázka servisu vybraných sektů včetně čerstvě 
odkaleného Bohemia Sekt Prestige Brut, tento klenot je v tuzemsku nejprodávanějším sektem 
vyráběným tradiční metodou, svou výjimečnost již mnohokrát potvrdil na prestižních výstavách po 
celém světě.  

2. – 4. 11. 2023 

Vzdělání a řemeslo Výstaviště České Budějovice 

Prezentovali jsme se stánkem školy s jednotlivými obory. Žáci 3.KČ s učiteli OVY připravili v rámci 
prezentace oboru K-Č workshop míchání nealko koktejlů OVOCNÉ SOURY, nabízeli kávové nápoje 
a dezerty u naší rikši.  

8. 11. 2023 

MISTR KÁVY, baristická a cukrářská soutěž, školní kolo 

Ve studiu nápojové gastronomie školy proběhlo školní kolo baristické a cukrářské soutěže MISTR 
KÁVY, soutěžili žáci 2.KČ. U kávovaru žáci připravovali espresso, ristretto, espresso lungo, cappuccino 
a latte macchiato dle odborných kritérií technické části soutěže v daném časovém limitu. Z 
uvedených káv si každý žák vylosoval 2 kávové nápoje. Jakostní komise dbala na správný servis kávy, 
chuťovou a smyslovou vyváženost, péči o hosty, dobrou komunikaci a také vkusné profesionální 



 
oblečení. Součástí soutěže byl znalostní test zaměřený na nealkoholické studené a teplé nápoje. 
Novinkou letošní soutěže bylo zařazení cukrářské části soutěže, kdy žáci vyráběli vlastní čajové 
sušenky, které servírovali a prezentovali jakostní komisi zároveň se servisem kávy. Soutěž podpořila 
v jakostní komisi odbornice z praxe paní Ing. Jitce Svobodová z rodinné kavárny Kap Café Kaplice. 
V soutěži zvítězila Ivana Hromá, druhé místo obsadila Šárka Konopová a třetí místo získala Jana 
Hromá. 

11. 11. 2023 

Svatomartinské pohoštění ve Slovanském domě  

Tříchodové menu připravili pro hosty učitelé OVY, žáci 2.KČ a zaměstnanci Slovanského domu. 

16. 11. 2023 

Kuchařská soutěž v krájení surovin a přípravě salátu 

Ve studiu kuchařské gastronomie školy proběhlo školní kolo kuchařské soutěže v krájení surovin a 
přípravě salátu, soutěžili žáci 3.KČ. Úkolem bylo nakrájet cibuli najemno, mrkev na jemné pravidelné 
kostičky brunoise, pórek na jemné nudličky, celer na julienne a hlávkové zelí najemno. To vše pak při 
soutěži krájet před hodnotící komisí v daném časovém limitu. Celkově se zároveň hodnotilo správné 
držení nože, kvalita a dodržování hygieny práce. Dalším úkolem bylo připravit zajímavý a chutný 
zeleninový salát s použitím minimálně jedné z nakrájených surovin. Na přípravu salátu měli žáci daný 
časový limit a komise hodnotila kvalitu, chuť, vzhled, nápaditost, úpravu na talíři a prezentaci salátu. 
Podpořit žáky přijel odborník z praxe pan Petr Mořkovský, který byl součástí hodnotící komise. 
V soutěži zvítězil Dominik Flaška, druhé místo obsadila Denisa Fojtíková a třetí místo získala Anežka 
Winklerová. 

25. 11. 2023 

Den otevřených dveří  

Prezentace školy a oboru K-Č. Studio nápojové gastronomie, workshop míchané nealkoholické drinky, 
kávové nápoje a rautové občerstvení, studio kuchařské gastronomie, workshop carvingu a 
cukrářských výrobku. Připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 1.KČ. 

1. 12. 2023 

Vánoční posezení zaměstnanců školy ve Slovanském domě 

Společné menu připravili a zajistili učitelé OVY žáci 1.KČ, 3.KČ a zaměstnanci SD. 

4. 12. 2023 

Brněnský VÁNOČNÍ POHÁR 2023, mezinárodní soutěž v nápojové gastronomii 

V prostředí Best Western Premier Hotel International Brno se sešli juniorští baristi a barmani na 
mezinárodní soutěži v nápojové gastronomii s názvem BRNĚNSKÝ VÁNOČNÍ POHÁR 2023. Soutěže se 
účastnily týmy žáků gastronomických škol z České, Slovenské a Rakouské republiky. Účastníci soutěže 
baristů pracovali s filtrovanou kávou za použití manuálního překapávače, z níž připravovali libovolný 
nealkoholický míchaný nápoj. V koktejlové soutěži měli juniorští barmani za úkol připravit v 
šestiminutovém limitu sparkling cocktail s použitím nealkoholického Bohemia Sektu. Tento rok 
reprezentovali naši školu Dominika Pekárková a Josef Tresztyánzský z 1.KČ, kteří byli načerpat první 
soutěžní zkušenosti a atmosféru, jsou novými tendry za barmany a baristy.  



 
7. 12. 2023 

Vánoční beseda Malonty, slavnostní večeře a raut pro seniory 

Sál obce Malonty ožil kulturně společenskou akcí, konala se zde slavnostní Vánoční beseda s večeří a 
rautem pro seniory. Žáci 1.KČ s učiteli OVY připravili slavnostní tabuli, bohaté občerstvení a slavnostní 
rautový stůl. S pečlivostí, profesionalitou a trpělivostí se zhostili prváci zajišťování velké 
gastronomické události, akce pro plný sál, celkem pro 125 hostů. Přívětivá atmosféra provázela celý 
večer, radost a pochvala hostů je pro nás zároveň motivací práce v gastronomii, odnesli si spoustu 
nových pracovních zkušeností a zážitků.  

18. a 19. 12. 2023 

Den řemesel pro ZŠ Benešov, ZŠ Besednice, ZŠ Malonty 

Proběhl za podpory a pomoci pedagogického sboru a vedení školy. Naši žáci projektovým dnem chtěli 
žákům ze ZŠ ukázat svá řemesla v co nejlepším světle. Záměr byl představit naši školu tak, jak ji naši 
žáci vnímají, a to uvolněnou formou bez negativních pocitů, které může v žácích ZŠ vzbuzovat 
autorita neznámého pedagoga. Za obor K-Č žáci 1.KČ, 2.KČ a 3.KČ připravili workshopy: míchané 
nealko cocktaily, kávové nápoje, slavnostní tabule a slavnostní stolování, ochutnávka naslepo, 
poznávání koření, zdobení vánočního cukroví, technika nošení talířů. 

22. 12. 2023 

Vánoční stánek s občerstvením na náměstí v Kaplici 

V rámci akce Živý betlém na náměstí připravili OVY a žáci 2.KČ stánek s občerstvením: Cascara punch, 
Haldi doodh, svařák, bandůry plněné trhaným uzeným masem a zelím. 

23. 1. 2024 

Odborná exkurze do Budějovického Budvaru 

Za poznáním chmelového moku jsme se vydali do Českých Budějovic s žáky 2.KČ a 3.KČ. Navštívili 
jsme chloubu Jihočeského kraje, národní podnik Budějovický Budvar. Seznámili jsme se s celým 
průběhem výroby piva z těch nejkvalitnějších domácích surovin s garancí originálního výrobního 
postupu. Poté naše putování pokračovalo po jednotlivých krocích výroby, od varny, kde se pivo vaří, 
přes lahvovnu a cylindrokonické tanky až po ležácké sklepy. Ty má národní pivovar jedny z největších 
v Evropě! Prohlídka a odborným výkladem byla tak intenzivní, že jsme si připadali jako součást týmu 
výrobního procesu. 

3. 2. 2024 

Masopust 

Stánek s tradičním masopustním občerstvením na náměstí v Kaplici připravili a zajistili učitelé OVY a 
žáci 2.KČ a 3.KČ. Ve Slovanském domě zaměstnanci SD a žáci připravili masopustní pohoštění. 

8. 2. 2024 

Den otevřených dveří  



 
Prezentace školy a oboru K-Č. Studio nápojové gastronomie, workshop míchané nealkoholické drinky, 
kávové nápoje a rautové občerstvení, studio kuchařské gastronomie, workshop carvingu a 
cukrářských výrobku. Připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 1.KČ. 

9. 2. 2024 

Raut pro ZD Třebonín  

V rámci spolupráce školy s firmami připravovali žáci 1.KČ a 3.KČ raut pro ZD Třebonín. V rámci 
cateringu vytvářeli žáci výrobky studené a cukrářské kuchyně ve studiu kuchařské gastronomie školy. 

12. 2. 2024 

Projektový den MULTIKULTURA 

Na jednotlivých stanovištích proběhl multikulturní den, do kterého byli zapojeni žáci všech tříd 
ročníků. V rámci stanoviště Japonsko žáci poznávali tuto kulturu a upekli čajové koláčky s matcha 
čajem, připravili čaj Japan Sencha a poznali postup výroby sushi.  

14. 2. 2024 

Valentýnské menu ve Slovanském domě 

Tříchodové menu připravili pro hosty žáci 2.KČ a zaměstnanci SD. 

26. 2. 2024 

Odborná exkurze do pekárny Chleba se solí Kaplice 

S žáky 2.KČ jsme navštívili pekárnu Chleba se solí. Je to unikátní podnik s poctivou řemeslnou 
výrobou, která navazuje na dlouholetou tradici výroby chleba bez použití různých urychlujících a 
konzervačních látek. Pro tuto výrobu však musíme stoprocentně využívat kvalitní suroviny v té 
nejvyšší kvalitě a z co nejbližšího okolí. Pekárna si sama připravuje tradiční kvásek, avšak tato kvalita 
je podmíněna několikanásobně delším časovým procesem. Vše se zde vyrábí manuálně podle 
tradičních receptů. Žáci se nejdříve seznámili s výrobou, následně si sami vyzkoušeli náročnost ruční 
práce při tvorbě pletýnek a rohlíků. Pekárna také vyrábí vlastní chlebový ležák Kuba, který vznikl na 
principu no waste produkce. Žáci poznali, že za kvalitním výrobkem je spousta času a tvrdé práce, 
která nejde dělat bez lásky k řemeslu. 

1. 3. 2024 

Zahájení Měsíce vzdělávaní dospělých, slavnostní raut 

Přípravu a servis slavnostního rautu k zahájení Měsíce vzdělávání dospělých zajistili učitelé OVY a žáci 
2.KČ. Ve studiu kuchařské gastronomie probíhala příprava rautového pohoštění a ve studiu nápojové 
gastronomie byl připraven slavnostní raut s přípitkem, podávali se míchané cocktaily, kávové nápoje 
a další nápojové speciality. 

8. 3. 2024  

Menu k MDŽ ve Slovanské domě 

Tříchodové menu připravili pro hosty žáci 2.KČ a zaměstnanci SD. 

  



 
20. 3. 2024 

Workshop Japonsko/sushi v rámci Měsíce vzdělávaní dospělých 

Pro přihlášené zájemce připravili učitelé OVY prezentaci na téma Japonsko zajímavosti včetně 
představení práce našich žáků z projektového dne multikultura. Dále byla připravena ochutnávka 
čajových koláčků s matcha čajem a čaj Japan Sencha. Workshop zaměřený na výrobu různých druhů 
sushi zajišťoval odborník z praxe Jiří Pešek a zároveň při výrobě vyprávěl o japonské kuchyni a světě 
gastronomie. Následovalo společné posezení a ochutnávka.  

21. 3. 2024 

Rikša – charitativní akce 

Žáci 1.KČ a 3.KČ uspořádali ve vestibulu školy akci rikša. Připravili, nabízeli a následně prodávali 
občerstvení. Výtěžek z této akce byl věnován nadačnímu fondu PES V NOUZI. 

4. 4. 2024 

Francouzské gastro okénko, vzdělávací setkání se studenty 3OA 

Tohoto setkání se zúčastnili žáci oboru Kuchař-číšník třídy 3.KČ a studenti obchodní akademie třídy 
3OA. Tato inovativní akce propojila výuku francouzského jazyka s gastronomií a kulturou Francie. 
Hlavním cílem setkání bylo nejen posílit znalosti studentů v oblasti francouzské gastronomie, ale také 
vytvořit prostředí pro přátelské setkání a vzájemnou interakci mezi studenty obou oborů. Akce 
nabídla širokou škálu aktivit, mezi něž patřilo flambování palačinek s korektní francouzskou 
výslovností, řešení různých kvízů spojených s francouzskou kuchyní a prezentace krátkých příspěvků 
na téma francouzské gastronomie, které připravili samotní studenti. Součástí akce bylo také 
procvičování základních francouzských slovíček s cílem zlepšit komunikaci a lépe porozumět tématu. 

5. 4. 2024 

Kuchařská soutěž v krájení zeleniny, školní kolo 

Ve studiu kuchařské gastronomie školy proběhl první ročník kuchařské soutěže v krájení zeleniny a 
přípravě domácích nudlí. Ve školním kole soutěžili žáci 1. ročníku oboru K-Č. Úkolem bylo nakrájet 
cibuli najemno, mrkev na jemné pravidelné kostičky brunoise, pórek na jemné nudličky, celer na 
julienne a hlávkové zelí najemno, v daném časovém limitu. Komise zároveň hodnotila správné držení 
nože, kvalitu nakrájených surovin a dodržování hygieny práce. Dalším úkolem bylo připravit domácí 
nudle, komise hodnotila kvalitu, vzhled a splnění daného časového limitu. Součástí hodnocení je 
příprava a úklid pracoviště. Podpořit žáky přijel odborník z praxe pan Petr Mořkovský, který byl 
součástí hodnotící komise. V soutěži zvítězil Ihor Herhel, druhé místo obsadila Eliška Bazsóová a třetí 
místo získala Eliška Růžičková. 

8. – 12. 4. 2024 

Barmanský kurz 

Žáci 2. ročníku K-Č absolvovali týdenní základní BARMANSKÝ KURZ, který vedl licenční rektor České 
barmanské asociace (CBA), pan Robert Weis. Tento kurz poskytl studentům vhled do světa 
barmanského umění a odbornosti. Kurz se konal ve studiu nápojové gastronomie školy. Během kurzu 
se studenti seznámili se širokým spektrem témat, která zahrnovala základní dovednosti a techniky 
potřebné pro profesionální práci za barem. Mezi tato témata patřila správná manipulace s nápoji a 



 
nápojovými ingrediencemi, základy míchání a servírování drinků, techniky přípravy koktejlů a 
důležitost správného zacházení s alkoholem. V průběhu praktických cvičení měli studenti příležitost 
aplikovat své znalosti a dovednosti pod vedením zkušeného instruktora. Tyto praktické lekce byly 
doplněny teoretickými přednáškami, které poskytovaly hlubší porozumění historii barmanského 
umění, kvalitním alkoholickým nápojům a zásadám bezpečného provozu v baru. Na závěr kurzu 
studenti úspěšně absolvovali zkoušku a získali certifikát České barmanské asociace, což je uznání 
jejich schopností a znalostí v oblasti barmanského řemesla. Tento kurz představoval nejen vzdělávací 
zážitek, ale také důležitý milník v profesní kariéře studentů, poskytující jim solidní základy pro další 
rozvoj v oboru. 

Obr. 30 – Barmanský kurz 

 

 

  



 
18. 4. 2024 

Rikša – charitativní akce 

Žáci 1.KČ a 3.KČ uspořádali ve vestibulu školy akci rikša. Připravili, nabízeli a následně prodávali 
občerstvení. Výtěžek z této akce byl věnován nadačnímu fondu PES V NOUZI. 

24. 4. 2023 

Den italské kuchyně 

Projektový den italské kuchyně, který proběhl ve studiu kuchařské gastronomie školy, vedl odborník z 
praxe Petr Mořkovský. Projektu se zúčastnili žáci třídy 2.KČ. Žáci byli seznámeni se všemi surovinami, 
které jsou potřeba na výrobu pizzy i s jednotlivými kroky, které se musí dodržet při přípravě těsta. 
Poté byla pro žáky připravena prezentace, kde se dozvěděli základní charakteristiku italské kuchyně, 
používání surovin či zhotovení samotných pokrmů. Nechybělo pár zajímavostí o odborníkovi z praxe, 
jeho zkušenostech z dob práce kuchaře a co ho nejvíce bavilo. Dále byli žáci seznámeni s pokrmy, 
které si společně ten den uvařili. Po prezentaci se přešlo na přípravu pokrmů. Cílem bylo žákům 
ukázat jak jednoduchá, a přitom výborná italská kuchyně je a že během krátkého času mají z 
kvalitních surovin dobré jídlo. Společně si uvařili Spaghetti carbonara, spaghetti aglio olio e 
peperoncino, risotto spinaci a 4 různé druhy pizzy. Veškeré pokrmy připravil odborník z praxe s 
komentovaným technologickým postupem a zároveň byli žáci zapojeni do výroby všech pokrmů. 
Závěr dne byl kromě úklidu pracovního prostoru věnovaný i celkovému zhodnocení. Žáci měli 
možnost rozšířit si své gastronomické zkušenosti a dovednosti a měli možnost obohatit své znalosti 
jak z oblasti teorie, tak z oblasti praktické výuky. 

25. 4. 2023 

Odborná exkurze do Hotelu Pivovaru Rožmberk 

S žáky 2.KČ jsme se vydali na exkurzi do nově otevřeného hotelu Pivovar Rožmberk. Po příjezdu jsme 
byli srdečně přivítáni a následně jsme byli provedeni celým komplexem hotelu. Začali jsme 
prohlídkou pivovaru, kde jsme měli možnost nahlédnout do procesu výroby piva. Odborník nám 
podal podrobný výklad o postupech, surovinách a technologiích používaných při výrobě piva. Bylo 
fascinující vidět, jak se klasické pivo vyrábí od začátku až po konečný výsledek. Následně jsme 
navštívili destilérku, kde jsme se dozvěděli o výrobě destilátů a dalších alkoholických nápojů. Bylo to 
velmi zajímavé, jak se technologie liší od výroby piva a jak jsou využívány různé procesy k dosažení 
požadovaných výsledků. Další zastávkou byla hotelová restaurace, kde jsme měli možnost 
nahlédnout do kuchyně a zároveň si prohlédnout prostředí restaurace. Viděli jsme, jak profesionální 
kuchaři pracují a jak jsou připravována lahodná jídla pro hosty hotelu. Poté jsme navštívili recepci a 
wellness centrum, kde jsme se dozvěděli o běžných provozních procesech a péči o hosty. Bylo 
zajímavé vidět, jak je důležitá péče o detaily a jak se zaměstnanci snaží zajistit maximální spokojenost 
hostů. Návštěva cukrárny byla také velmi zajímavá, ačkoliv momentálně není v provozu před 
začátkem turistické sezóny. Nicméně jsme měli možnost zhlédnout její technologické vybavení 
a prohlédnout si, jak jsou připravovány dezerty a sladkosti pro hosty hotelu. Je důležité zmínit, že celý 
kolektiv zaměstnanců, který nám byl představen, je mladý, nicméně velmi zapálený do svého poslání. 
Jejich nadšení a energie byla nakažlivá a přispěla k příjemné atmosféře během naší návštěvy. Jedním 
z vrcholů dne bylo naše vyzkoušení si čepování piva na hladinku. Sice jsme se na začátku trochu 
trápili, ale nakonec jsme si to všichni užili a byli jsme pyšní na naše výsledky. 

 



 
Obr. 31 – Workshop v Pivovaru Rožmberk 



 
29. – 30. 4. 2024 

Soutěž odborných dovedností žáků 3.KČ 

Žáci třetího ročníku oboru Kuchař-číšník absolvovali soutěž odborných dovedností a měli tak možnost 
vyzkoušet si závěrečnou zkoušku nanečisto v rámci odbytového střediska. Slavnostní tabule 
připravovali žáci na konkrétní slavnostní příležitost, kterou si vylosovali. U slavností tabule se 
hodnotilo prostření dle menu, popis inventáře a servisu, znalost podávaného menu a celkový dojem. 
V rámci praktického úkolu předváděli žáci odbornou dovednost – flambování, míchání nápojů, 
přípravu a servis kávy a servis bílého vína před hostem, kde se hodnotila příprava pracoviště, použití 
inventáře, dodržení postupu a úroveň provedení, dodržování BOZP a hygieny, organizace práce, 
servis a komunikace s hostem. 1. místo získala Fojtíková Denisa, 2. místo obsadila Kaštánková Adéla a 
na 3. místě se umístil Flaška Dominik. 

7. 5. 2024 

Žatecký CUP 2024, celostátní soutěž v nápojové gastronomii, Cocktail/Beer Competition 

14. ročník Žateckého Cupu 2024 se konal v Chrámu Chmele a Piva v Žatci pod záštitou České 
barmanské asociace (CBA). Naši dva žáci prvního ročníku oboru Kuchař-číšník se odvážně postavili 
velké konkurenci hotelových škol a s hrdostí reprezentovali naši školu. V sekci Beer Competition se 
Josef Tresztyánszký umístil na krásném třetím místě, zatímco Dominika Pekárková obsadila 
respektované sedmé místo. Ve velmi náročné sekci Cocktail Competition excelovali oba naši zástupci. 
V kategorii Fancy Cocktail překvapila Dominika svým drinkem "Žatecký tulipán", který jí vynesl úžasné 
jedenácté místo. Josef se s drinkem "Spiced botanicals" umístil tři příčky za ní, což je také 
pozoruhodný výkon. Bylo pro nás velkou ctí, že mezi hodnotícími byl i čerstvý mistr světa v kategorii 
moctailů, Martin Vogeltanc. Jeho odborné posouzení přineslo soutěži nezastupitelnou hodnotu a pro 
naše žáky bylo inspirativním zážitkem. 

16. 5. 2024 

Vodňanský kapr, kuchařská soutěž v netradiční úpravě kapra 

XIII. ročník kuchařské soutěže „Netradiční úprava kapra“, se konal na půdě SOUs Vodňany v rámci 
Vodňanských rybářských dnů. Naše žákyně 2. ročníku Ivana Hromá a Šárka Konopová obsadily krásné 
druhé místo. Úkolem soutěže bylo vyfiletovat kapra a vytvořit dvouchodové menu o šesti porcích v 
tříhodinovém časovém limitu. Ivana a Šárka se tohoto úkolu zhostily s velkým nadšením a 
profesionalitou, což se odrazilo v jejich výkonech. Připravily krémovou polévku z kapra se slaninovými 
chipsy a bylinkovým olejem jako předkrm a jako hlavní chod filet z kapra s kuskusem a pečenou 
zeleninou, doplněný omáčkou z bílého chřestu s petrželovým olejem. Porotu zaujala především chuť 
zvolených kombinací surovin v pokrmu a estetická prezentace jídla. Navzdory obecně nízké 
konzumaci ryb u nás se naše mladá generace budoucích kuchařů aktivně zapojuje do soutěží, které 
pomáhají zpopularizovat rybí pokrmy. Takové účasti nejenom rozvíjí dovednosti našich žáků, ale také 
přispívají k obohacení kulturního gastronomického dědictví naší země. 

23. 5. 2024 

Rikša – charitativní akce 

Žáci 2.KČ uspořádali ve vestibulu školy akci rikša. Připravili, nabízeli a následně prodávali občerstvení. 
Výtěžek z této akce byl věnován nadačnímu fondu PES V NOUZI. 



 
13. 6. 2024 

Rikša – charitativní akce 

Žáci 1.KČ uspořádali ve vestibulu školy akci rikša. Připravili, nabízeli a následně prodávali občerstvení. 
Výtěžek z této akce byl věnován nadačnímu fondu PES V NOUZI. 

Další akce zajišťované učiteli odborného výcviku společně se žáky oboru Kuchař-číšník: 

Společenské akce pořádané na objednávky organizací a firem, soukromé akce – svatby, narozeninové 
oslavy, firemní setkání a jiné. 

Žáci oboru K-Č se v průběhu školního roku podílejí na zajištění mnoha gastronomických akcí. S učiteli 
odborného výcviku se podílejí na náborových akcích a propagačních akcích školy a svého oboru, 
pomáhají zajišťovat Dny otevřených dveří. Žáci na těchto gastronomických akcích reprezentují školu a 
zároveň získávají znalosti, dovednosti a zkušenosti, které jim pomohou odborně růst a posunou je 
dále ve studiu oboru Kuchař-číšník. 

Během školního roku 2023/2024 se podařilo zorganizovat mnoho školení, přednášek, workshopů, 
kurzů. Také zapojit žáky do top gastronomických témat, a to za podpory odborníků z praxe, Jihočeské 
hospodářské komory a za podpory vedení školy. 

Obr. 32  ̶ Svačinka s rikšou 

 

 

  



 
Obr.33 ̶  Soutěž v krájení zeleniny    Obr.34  Vánoční raut pro obec Malonty 

 

 

  



 
19 Prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola se aktivně podílí na životě města Kaplice. Dvakrát do roka pořádáme den otevřených 
dveří, ve kterém představujeme nejen naši školu, ale snažíme se i pomoci žákům 9. tříd s přípravou 
na přijímací zkoušky pořádáním přijímací zkoušky nanečisto. 

Zúčastňujeme městských slavností, Kaplického Ušáka, adventních trhů a masopustu, které si už 
návštěvníci nedovedou představit bez naší kaplické cmundy, koláčků a jiných tradičních českých 
pokrmů.  

Pomáháme potřebným pořádáním charitativních akcí viz 18.1 

Poskytujeme díky skladbě učebních oborů cateringové služby a služby automobilového 
opravárenství. 

Maturitní plesy patří k těm nejnavštěvovanějším během plesové sezony. V tomto školním roce si 
dokonce i poslední ročníky učebních oborů zorganizovaly absolventský ples a byla to nádhera. 

Tělocvičnu a jiné volné prostory školy poskytujeme k provozování zájmové činnosti kaplických dětí, 
ale i dospělých.  

Pravidelně se zúčastňujeme Burzy škol v Českém Krumlově a výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých 
Budějovicích, na kterých prezentujeme obory vzdělání, které lze na naší škole studovat. 

Obr.35– Absolventský ples SOU 

 

 



 
Obr. 36 – Městské slavnosti 2023 

 

Obr. 37 – maturitní ples OA4 



 
Obr. 38  ̶Maturitní ples BS2 

 

  



 
19.1 Měsíc vzdělávání dospělých 
V souvislosti s oslavami 70 let výročí středního školství v Kaplici jsme zorganizovali 1. ročník 
společného vzdělávacího projektu pro dospělé. Rozhodli jsme se na tuto akci navázat a připravit ve 
spolupráci s kaplickými partnery další ročník. Druhý ročník se taktéž opravdu vydařil, naše přednášky 
a workshopy patřily k těm nejnavštěvovanějším. Děkujeme ZŠ Fantova, ZŠ Školní, ZUŠ Kaplice, ZŠ 
Omlenická, Městské knihovně v Kaplici, VŠE Jindřichův Hradec a Úřadu práce ČR, že do toho s námi 
šli. Dospělákům byla nabízena během celého měsíce března  široká škála kreativních i sportovních 
aktivit, workshopů, odborných přednášek, které jim mohou dát impuls k dalšímu vzdělávání nebo 
k smysluplnějšímu  trávení volného času. 

Obr.39 ̶ Workshop o japonské kuchyni 

 

 



 

 



 
19.2 Akce pro základní školy 
 

Dny otevřených dveří 

Projektový den pro ZŠ Řemeslo má zlaté dno - Projektové dny byly postaveny jako série workshopů, 
při kterých si žáci ZŠ s pomocí žáků SOU vyzkoušeli řemesla vyučovaná na SOU. Žáci ZŠ byli rozděleni 
do 7 týmů, které se střídali na 7 stanovištích, každý tým měl dva průvodce z SOU, kteří žákům ze ZŠ 
dávali informace o škole a odpovídali na dotazy. Abychom žáky ZŠ motivovali k zapojení se do aktivit 
na stanovištích, byly workshopy pojaty formou soutěže, snaha žáků byla hodnocena body v rozsahu 
0-10. Hodnocení prováděli žáci z SOU a byli proškoleni, že nemají hodnotit výkony ale ochotu zapojit 
se. Tři nejlepší týmy obdrželi medaile a sladkost 

Projektový den na téma Finanční svoboda 

Pro žáky ZŠ jsme připravili hru, jejímž cílem je finančně se zabezpečit do důchodu. Hra začíná kvízem, 
který určí finanční částku, kterou mají žáci k dispozici. Následují čtyři kola, která představují čtyři 
desetiletky (25-35 let, 35-45 let, 45 - 55 let a 55-65 let). V průběhu žáci řeší problém bydlení (ve 
vlastním - hypotéka nebo v nájmu), musí poplatit běžné výdaje a případný přebytek mohou 
investovat. Vítězí družstvo, které je na konci hry nejlépe finančně zabezpečeno. 

Přijímací zkoušky nanečisto 

Obr. 40, 41 –Projektový den pro ZŠ – Řemeslo má zlaté dno 

 



 
Obr 42, 43, 44  ̶Projektový den pro ZŠ  na téma Finanční svoboda 

 

  



 
19.3 Náklady na propagaci školy 
 

Název Kč 

Radiohouse s.r.o.  – spot do rádia 89 890 

Media Club, s.r.o. (KISS, Impuls, Evropa 2) – spot do rádia 43 404 

roll-upy, bannery 3 000 

Vltava Labe Media a.s. (deníky) 12 100 

Vzdělání a řemeslo (výstaviště) 77 131 

ASALONTA 33 964 

Propagační předměty 99 799 

P.F. art, spol. s r.o. (Atlas školství) 34 485 

Burza škol v Českém Krumlově 3 025 

JTV – spot Kuchařina jasná volba 20 000 

TRIMA News – prezentace v Českobudějovické drbně 31 460 

Prezentace na portále Střední školy 15 730 

FineNet (Google) 8 470 

Administrace webových stránek 12 342 

Junior Achievement- veletrh JA firem 9 000 

Celkem 493 800 

 

  



 
 



 

20 Studentský senát 

Každá třída má v senátu 2 zástupce, které si třída zvolila v průběhu měsíce září. První schůzka se 
uskutečnila v říjnu, kde byli zástupci seznámeni s činností senátu. Senát se setkával téměř pravidelně 
s vedením školy, aby zjistil potřeby žáků a diskutoval s nimi o možných zlepšeních. Většina 
připomínek se týkala zlepšení prostředí ve škole. 

Členům Senátu byl založen tým v aplikaci Teams, kam byly ukládány zápisy ze schůzek a 
prostřednictvím něhož byly svolávány schůzky. 

Žáci byli motivováni k vymyšlení společné akce pro školu, nepřišli však s žádným nápadem. 

21 Školní parlament 

Činnost školního parlamentu byla zahájena v říjnu 2023 volbami třídních zástupců. Z každé třídy byli 
zvoleni dva zástupci, kteří reprezentovali své spolužáky a přinášeli jejich podněty na zasedání 
parlamentu. Předsedou parlamentu byl zvolen Filip Schwarz a místopředsedou Matěj Karala. 
Koordinátorku parlamentu byla Ing. Barbora Znoj Novotná. 

V prosinci 2023 parlament ve spolupráci s pedagogy připravil dva projektové dny pro žáky základních 
škol, které byly zaměřeny na seznámení žáků ZŠ s učebními obory. Kromě toho se členové 
parlamentu aktivně podíleli na organizaci absolventského plesu, čímž významně přispěli k hladkému 
průběhu této akce. 

Parlament komunikoval s vedením školy a předložil návrhy na zlepšení školního prostředí, například 
na efektivnější třídění odpadu ve škole. 

Školní parlament výrazně ovlivňuje školní klima tím, že umožňuje žákům aktivně se zapojit do chodu 
školy. Zástupci tříd naslouchají potřebám svých spolužáků, shromažďují jejich podněty a diskutují je 
na schůzkách parlamentu, čímž zajišťují, že hlas žáků je ve škole slyšet. Díky tomu parlament 
podporuje otevřenou komunikaci mezi žáky a vedením školy. 

Z hlediska rozvoje kompetencí činnost parlamentu posiluje řadu důležitých dovedností, jako je 
týmová spolupráce, komunikace, organizační schopnosti a schopnost řešit problémy. Zástupci tříd se 
učí, jak vést diskusi, jak efektivně argumentovat a jak navrhovat a realizovat projekty, které mají 
reálný dopad na školní prostředí. Tímto způsobem parlament přispívá k osobnostnímu růstu a 
přípravě žáků na budoucí profesní i osobní život. 

Školní parlament svou činnost ukončil v červnu 2024. 

22 Enviromentální vzdělávání 

V rámci výuky hodin na SOU se studenti s vyučující Mgr. Veronikou Hlízovou mimo jiné věnovali 
výpočtu vodní stopy, psychohygieně a projektu superekočlověk (cílem bylo popsat a nakreslit, jaký by 
takový člověk měl být). S vyučující Mgr. Hanou Císařovu se studenti na SOŠ věnovali tématům 
zaměřeným na třídění odpadů, uhlíkovou stopu, Dni Země, znečištění prostředí a ochraně přírody. 
Všichni studenti jsou na SOŠ a SOU vedeni ke kladnému vztahu ke zdravému životnímu stylu a 
pozitivnímu vztahu k přírodě.  



 
Dne 9.4.2024 se žáci vybraných tříd spolu s pedagogy vydali v rámci celorepublikové akce Ukliďme 
Česko na úklid města Kaplice.  

Obr.45, 46  ̶ Ukliďme Česko 

 



 

23 JA Firmy 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme měli v OA 3 celkem 3 studentské firmy: BeSafe, Photomem, Printly. 
Společnost BeSafe se věnovala prodeji bezpečnostních klíčenek, Photomem převedla Vaší foto 
vzpomínku do podoby magnetky nebo přívěsku a Printly potiskla tričko Vaším motivem. V úvodu 
školního roku bylo nutné sestavit týmy, projít si pohovorem s personalisty společnosti ENGEL 
strojírenská, spol. s r. o., kteří dokonale nasimulovaly reálný pohovor, a to i dílčími úkoly, se kterými 
se mohou pak skuteční uchazeči o zaměstnání na danou pozici setkat. Pak už následovaly samotné 
aktivity související s činností studentských firem. Nezbytností bylo přihlásit se též do soutěže „TOP 
LOGO“, kterou pro tento školní rok vyhlašovala JA CZECH ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou 
komorou. V této soutěži si společnost Printly odnesla cenu veřejnosti a společnost Photomem vyhrála 
v Jihočeském kraji. Tím si zajistila postup do národního finále.  

Národní finále soutěže TOP LOGO se uskutečnilo v Praze. Bylo zahájeno přednáškou marketérů 
z mezinárodní společnosti McCann (marketing pro Vodafone, Coca-Cola, VZP, Billa). Jednotlivé práce 
zde byly podrobně analyzovány, to jak samotné logo, tak doprovodné video. Studenti získali zpětnou 
vazbu na své práce a návrhy na zlepšení. Sice jsme se na „bedně“ neumístili, ale odvezli jsme si 
spousty podnětů pro další práci. A to jak studenti, tak i přítomní pedagogové.  

V dubnu nás čekal opět veletrh studentských firem v Praze, kde jsme se utkali o umístění mezi 45 
dalšími studentskými firmami. Souboj to byl velmi tvrdý, ale zkušeností máme na rozdávání. Takže 
příští rok se pokusíme znovu.  

V průběhu školního roku se naše firmy dále prezentovali a prodávali na dnech otevřených dveří, 
jarmarcích v Kaplici, které jsou pravidelně pořádány Knihovnou Kaplice, Městem Kaplice nebo 
kavárnou Kap Café. Zde jsme již pravidelnými účastníky, jelikož je to pro žáky nejlepší cesta, jak se 
naučit oslovit zákazníka a prodat mu produkt.  

 

 

 

 

  



 
Obr. 47, 48, 49 JA Firmy 

 



 

 

 



 

 

  



 
24 ECDL testování 2023/2024 

1. M2 – Základy práce s PC     21. 5. 2024, 6. 6. 2024, 22. 8. 2024 

2. M3 – Word – formátování dokumentů   22. 5. 2024 

3. M4 – Excel – tabulkový procesor   3. 5. 2024 

4. M6 – PowerPoint – prezentační dovednosti  21. 2. 2024  

Zkoušek z modulu M2 se ve dvou řádných a jednom opravném termínu zúčastnilo 27 studentů. Test 
úspěšně absolvovalo dvacet šest studentů, jeden nesplnil. Jeden bude testován během podzimu 
2024.  

Úspěšnost testování: 96,3% 

Zkoušek z modulu M3 se v řádném termínu zúčastnilo 18 studentů. Test úspěšně absolvovalo 16 
studentů, 2 nesplnili – opravný termín proběhne během podzimu 2024.  

Úspěšnost testování: 88,9% 

Zkoušek z modulu M4 se v řádném termínu zúčastnilo 18 studentů. Test úspěšně absolvovalo 14 
studentů, 4 nesplnili – opravný termín proběhne během podzimu 2024.  

Úspěšnost testování: 77,8% 

Zkoušek z modulu M6 se v řádném termínu zúčastnilo 18 studentů. Test úspěšně absolvovalo 14 
studentů, 4 nesplnili – opravný termín proběhne během podzimu 2024.  

Úspěšnost testování: 77,8% 

  



 
25 Odborná praxe 

25.1 Odborná praxe obchodní akademie 
Odborné praxe na obchodní akademii se uskutečňují ve 2. a 3. ročníku. Žáci druhého ročníku si 
mohou vyzkoušet své znalosti a dovednosti po dobu 14 dní, ovšem žáci 3. ročníku mají praxi celý 
měsíc. Pro umístění žáků na odbornou praxi využíváme velmi často naše partnerské firmy, které 
připravují pro žáky komplexní program, aby měli možnost prohlédnout si celkový provoz jednotlivých 
oddělení, jsou jim zadávány konkrétní úkoly, spolupracují s různými odděleními, je na ně kladen velký 
důraz na komunikace, atd. Ve třetím ročníku mají žáci si vybrat již firmu, či organizaci, kde budou 
svoji odbornou praxi vykonávat. Navštěvují proto různé úřady, podnikatelské, ale i nepodnikatelské 
subjekty. 

25.1.1 Organizace pro odborné praxe OA 2: 

• Engel strojírenská, spol. s r. o. 

• Domov důchodců, Kaplice 

• Městský úřad Větřní 

• Tesco Český Krumlov 

• Okresní soud Český Krumlov 

• Hauser 

• Městský úřad Kaplice 

• Obecní úřad Ločenice 

• Dyarvi s.r.o. 

• Frulika 

• Domov důchodců, Kaplice  

• Schwan Cosmetics CR s.r.o., Český 

Krumlov 

• Ledová říše 

• Billa Freistadt 

• Městský úřad Horní Planá 

• SOŠ a SOU Kaplice 

• Centrum sociálních služeb 

Staroměstská České Budějovice 

• Obecní úřad Kájov 

• TESCO ČK 

25.1.2 Organizace pro odborné praxe OA 3 

• Hauser Kaplice 

• GW JIHOTRANS a.s. 

• Linde Pohony, s. r. o. 

• TS Kaplice /městský úřad Kaplice 

• Městský úřad Český Krumlov 

• Engel strojírenská, spol. s r. o.  

• ZŠ Chvalšiny 

• TESCO - ČK 

• P.M.H. Design s.r.o. 

• ÚP Český Krumlov 



V současné době se snažíme vyjednávat odborné praxe i v zahraničí, jelikož rozvoj jazykových kompetencí je 
velmi důležitý, a zároveň některé zahraniční společnosti mají zájem i o tuto spolupráci. Pevně věříme, že se 
vše podaří a v příštím školním roce budeme moci vyslat na odbornou praxi do zahraničí další studenty.  

25.2 Odborná praxe BS 
V minulém školním roce absolvovali žáci tříd BS1 a BS2 odborné praxe u níže uvedených organizací. Jednalo 
se o Letiště České Budějovice, kde vykonávalo praxi několik studentů, kteří nahlédli do chodu této 
organizace. Nejvíce žáků absolvovalo praxi na Obecních či Městských úřadech, kde jim byla ukázána veškerá 
agenda a taktéž do ní byli zapojeni tím, že vykonávali dílčí úkony, které jim byli svěřeny. Žáci také absolvovali 
praxi u Městské policie či Policie ČR. Tuto praxi žáci hodnotili velmi kladně, neboť jim byla ukázána pracovní 
náplň těchto složek. Jeden ze žáků byl pak umístěn k SDH Velešín a jedna žákyně do České podnikatelské 
pojišťovny. Dva žáci svoji praxi absolvovali Oddělení IPPC a EIA, Odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví. Zde se žáci dověděli zejména o činnosti oddělení v oblasti prevence a omezování znečištění. Jeden 
ze žáků vykonával praxi v Muzeum PČR, kde získal podrobné informace o historii četnictva a policie. 

Žáci hodnotili odbornou praxi velice kladně, neboť v jejím průběhu získali mnoho nových a užitečných 
informací. 

Organizace, u kterých žáci BS1 a BS2 absolvovali odborné praxe: 

• Jihočeské letiště České Budějovice a.s., U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

• Město Orlová, IČO: 00297577, Osvobození 736, 735  14 Orlová-Lutyně, 

• Obec Litvínovice, Litvínovice 39, 370  01 České Budějovice, IČ 00245194 

• Městská policie Kaplice, Náměstí 70, 382  41 Kaplice 

• Muzeum Policie České republiky, Ke Karlovu 453/1, 120  00 Nové Město, Praha 

• Obecní úřad Přídolí, Přídolí 1, 381  01 Přídolí 

• Oddělení IPPC a EIA, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Krajský úřad Jihočeského 

kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

• Úřad práce v Českých Budějovicích, Klavíkova 1570, 370  04 České Budějovice 4 

• Městský úřad Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny 

• Obec Přední Výtoň, Přední Výtoň 30, 382  73 Vyšší brod 

• Městský úřad Pelhřimov, Pražská 2460, 393  01 Pelhřimov 

• Policie ČR – Krajské ředitelství Jihočeského kraje, Lannova tř. 193, 370  01 České Budějovice  41 

Kaplice 

• Česká podnikatelská pojišťovna, 382 41 Kaplice 

• SDH Velešín, Sídliště 390, 382  32 Velešín 

 



 

Stránka 90 z 92 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2023_2024 

26 Hospodaření školy 

viz přílohy 

• výkaz zisků a ztrát 

• rozvaha 

• příloha účetní závěrky 

 

  



 

Stránka 91 z 92 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2023_2024 

27 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

27.1 Projekt OP JAK – „Šablony I“ 
Škola je zapojena do projektu z Operačního programu Jan Ámos Komenský. Realizace projektu je 
naplánována na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024. Celkový rozpočet projektu je 1 279 301 Kč.  

Aktivity a jejich řešení:  

1. Kariérový poradce  

• Kariérové poradenství je nezbytnou součástí práce kariérového poradce. Cílem je poskytnutí 

adekvátní pomoci a konzultace v dalším směřování profesní kariéry našich žáků již v průběhu 

vzdělávání a poskytnout jim pomoc při rozhodování o dalším směřování po ukončení studia. 

Aktivita přispívá k ujasnění si profesních možností žáků a pomoci jim v profesní orientaci. 

• Tato aktivita je zastoupena na obou pracovištích, tedy SOŠ a SOU, Mgr. Janou Kopúnovou a 

je ze strany žáků, ale i pedagogů hojně využívána 

2. Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 

• Tato pozice je zastoupeny 2 osobami. Ing. Jana Návarová zabezpečuje spolupráci 

zaměstnavatele a školy v oblasti studijních oborů a Mgr. Ilona Straková v oblasti učebních 

oborů. Dochází tak k vzájemné součinnosti a spolupráci s těmi zaměstnavateli, kteří v dané 

oblasti mohou nabídnout své služby. Spolupráce je využívána i pro získání partnerů pro 

odborné praxe, odborné přednášky a často se vyvinou i spolupráce, které jsou velmi žádoucí.  

3. Inovativní vzdělávání 

• Využívání digitálních nástrojů, nových výukových metod, tandemová výuka, či další činnosti, 

které ozvláštní výuku, přinesou nové poznatky a nové pohledy na danou problematiku. To je 

jen drobný výčet činností, které realizujeme v rámci této aktivity. Zde je prostor pro učitele 

jak studijních, učebních oborů, ale i vychovatelů na domově mládeže. Cílem je ukázat jiný 

pohled na problematiku, uchopit výuku za jiný konec a nabídnout žákům ozvláštnění běžné 

výuky, kterou se takto snažíme zatraktivnit. Velmi často se zde zaměřujeme na získávání 

nových kompetencí, nových znalostí, ale i vzájemnou spolupráci mezi žáky a učitele zde často 

stavíme do pozice mentora nebo kouče. Výuka se tak stává zajímavější, zábavnější a 

umožňuje větší prostor i pro využívání digitálních nástrojů pro zvýšení digitálních 

kompetencí.  

4. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

• Pedagogové jsou si vědomi, že vzdělávání je pro ně velmi důležité. Nejen v daném 

vyučovaném předmětu, ale často i v oblasti vytváření klima ve třídě, využívání nových 

nástrojů ve vzdělávání, jazykové vzdělávání atd. Zde je tedy prostor pro rozvoj znalostí, 

dovedností, ale hlavně nových kompetencí, a to nejen pedagogů. Do vzdělávání můžeme 

totiž zapojit i nepedagogické pracovníky, jelikož v jejich oblastech je nutné další vzdělávání.  

Pedagogové, ale i nepedagogové využívají tuto možnost velmi často, a to hlavně i z toho důvodu, že je možné 
vzdělávat se i v kurzech, které nejsou akreditovány v rámci DVPP. Tím se otevírá možnost i pro pracovníky SŠ 
a pedagogy odborných předmětů, kde je vzdělávání poskytováno často odbornými asociacemi 

  



 

Stránka 92 z 92 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2023_2024 

28 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla provedena žádná kontrola. 

29 Pedagogický sbor 2023/2024 

 

 
 
 
 
 
Kaplice 10. 10. 2024 
 
 
 
………………………………..        ……………………………… 
podpis ředitele/ředitelky školy       podpis člena školské rady 


